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ЖЕТІСТІКТЕРГЕ БЕРІЛГЕН ЖОҒАРЫ БАҒАЖЕТІСТІКТЕРГЕ БЕРІЛГЕН ЖОҒАРЫ БАҒА

АҚОРДА

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев World Boxing президенті Геннадий 
Головкинді қабылдады. Президент алдымен Геннадий Головкинді World Boxing 
халықаралық федерациясының президенті болып сайлануымен құттықтады. 
Бұл шешімді даңқты спортшының әлемдік боксты дамытуға қосқан үлесінің, 
кәсібилігі мен мінсіз абырой-беделінің мойындалғаны деп бағалады.

Әлем қазақстандық стартаптарға  
шын мәнінде қызығушылық  
танытып отыр. Кейінгі жылдары  
Қазақстаннан шыққан фаундерлер  
мен өнертапқыштардың деңгейі  
айтарлықтай өсті. Көпшілігі  
дүниежүзінің стартап орталығы  
саналатын «Кремний алқабында»  
тәжірибеден өтіп, біліктілігін   
шыңдап, АҚШ-тағы  
тұтынушылармен жұмыс істеп,  
дами бастады.

Симпозиум барысында түркі  
халықтарына ортақ қобыз, домбыра,  
дутар, комуз, сазсырнай жасау техникасы, 
олардың тарихи ерекшеліктері,  
акустикалық мүмкіндіктері және  
жаңа материалдарды пайдалану  
тәжірибесі назарға алынды.  
Ғасырдан-ғасырға жеткен, ұзақ жылдар  
бойы өзгермей сақталған әдістер мен 
қазіргі заманауи технологиялардың 
ұштасуы – симпозиумның басты  
тақырыбына айналды. 

– Сіз әлемдік спорттың дамуына зор үлес 
қостыңыз. Қазақ бокс мектебінің бай дәстүрін 
лайықты деңгейде танытып, дүние жүзінің елі­
мізді бокс державасы ретінде мойындауына 
ықпал еттіңіз. Өмір жолыңыз көптеген жарқын 
жеңіске толы. Оған күш-қуат, рух, табандылық, 
ішкі тәртіп секілді қасиеттеріңіз арқылы жет­
тіңіз. Бұл елімізде ғана емес, шет мемлекеттердегі 
миллиондаған жастың жігерін жаниды. Есіміңіз 
әлемдік бокс тарихына алтын әріппен жазыл­
ғанына еш күмән жоқ, – деді Президент.

Мемлекет басшысы танымал спортшының 
Ұлттық олимпиада комитетіндегі қызметіне 
жоғары баға берді.

– Сіздің басқару саласындағы жетістік­
теріңізді айрықша атап өткім келеді. Спорттағы 
еңбегіңізді ескере отырып, Сізді Ұлттық олим­
пиада комитеті президенттігіне үміткер ретінде 
ұсындым. Ұлттық спорт федерацияларының 
барлығымен байланыс орнатып, аз уақытта көп 
іс тындырғаныңыз үшін ризашылығымызды 
білдіреміз. Халықаралық Олимпиада комитеті­
мен ынтымақтастықты жолға қойдыңыз, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Геннадий Головкинге 
World Boxing халықаралық федерациясының 
президенті ретінде көптеген мәселенің шешімін 
табуы қажет екенін айтты.

– Бүгінде спорттық мансабыңыздағы жаңа 
кезеңге аяқ бастыңыз. World Boxing федерация­
сының президенті болып сайландыңыз. Жұмыс 
енді ғана басталды. Алдыңызда атқаратын 
қыруар шаруа тұр. Сондай-ақ Сіздің жаһандық 
деңгейдегі спорттық құрылымды басқарып 
отырған алғашқы қазақстандық екеніңізді айта 
кету керек. Кәсіби біліктілігіңіз ұйымды жаңа 
белеске көтеріп, бокс көкжиегін кеңейтетініне 
сенімдімін, – деді Президент.

Мемлекет басшысы отандық спортты дамы­
туға сіңірген елеулі еңбегі үшін Геннадий Голов­
кинді І дәрежелі «Барыс» орденімен марапатта­
ды.

Геннадий Головкин еңбегін жоғары бағалаға­
ны, сенім артып, қолдау көрсеткені үшін Прези­
дент Қасым-Жомарт Тоқаевқа алғыс айтты. 
Сондай-ақ боксты одан әрі дамытуға, осы спорт 
түрінің еліміздегі және халықаралық деңгейдегі 
беделін нығайтуға дайын екенін жеткізді.
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ҚАЗАҚ ЖАСТАРЫ 
ЖАҺАНДЫҚ 
ДЕҢГЕЙДЕ 
БАҒАЛАНЫП ОТЫР

ТАМЫР МЕН ҮННІҢ 
ТОҒЫСҚАН ТҰСЫ:
ТҮРКІ ӨНЕРІ  
ШАРЫҚТАҒАН КҮН

Мемлекет басшысын Манас әуежайынан Қырғызстан Министрлер кабинетінің төрағасы – 
Қырғызстан Президенті Әкімшілігінің басшысы Адылбек Қасымалиев қарсы алды.

Бішкектегі ҰҚШҰ саммиті қарсаңында мемлекеттер басшылары «Ала-Арча» резиденциясында 
бейресми кездесу өткізді.

Резиденциядағы «Кыргыз айылы» этнографиялық кешенінде мәртебелі меймандарға қырғыз 
халқының тұрмыс-салты мен мәдениеті таныстырылды.

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев ҰҚШҰ Ұжымдық 
қауіпсіздік кеңесінің отырысына қатысу үшін Бішкек қаласына 
барды. 

Жоғары деңгейдегі келіссөздерге дейін Ақор­
дада Түрікменстан Президентін салтанатты қарсы 
алу рәсімі өтті. Мемлекеттер басшылары бір-біріне 
ресми делегация мүшелерін таныстырды. Құрмет 
қарауылының бастығы рапорт берді. Екі елдің 
әнұрандары шырқалған соң президенттер келіссөз 
өтетін залға барды.

Қасым-Жомарт Тоқаев еліміз Түрікменстанды 
стратегиялық серіктес және бауырлас мемлекет 
санайтынын жеткізді.

– Бізді ғасырлардан жалғасып келе жатқан 
достық, ортақ тарих, тіл мен мәдениет біріктіреді. 

Мемлекеттеріміз арасындағы сауда-саттық, эко­
номикалық ықпалдастықтың басқа да түрлері 
және мәдени-гуманитарлық байланыстар қарқын­
ды дамып келеді. Екі ел серіктестігінің ауқымы 
мен сапасына көңіліміз толады деп айтуға негіз 
бар. Бұл ынтымақтастық стратегиялық сипатқа 
ие. Дегенмен алға қадам басу қажет. Күн тәртібінде 
өте маңызды мәселелер тұр. Бүгін олардың ше­
шімін бірлесіп табамыз деп ойлаймын, – деді 
Қазақстан Президенті.

(Жалғасы 2-бетте)

ТАРИХ ТОҒЫСТЫРҒАН ТАРИХ ТОҒЫСТЫРҒАН 
ҚҰНДЫЛЫҚТАР КЕЗЕҢІҚҰНДЫЛЫҚТАР КЕЗЕҢІ
Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев пен Түрікменстан Пре-
зиденті келіссөз жүргізді. Әуелі Мемлекет басшысы Қазақстанға мем-
лекеттік сапармен келген Сердар Бердімұхамедовке ықылас танытып, 
ризашылық білдірді.

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ 
БІШКЕККЕ БАРДЫБІШКЕККЕ БАРДЫ
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(Басы 1-бетте)

Сердар Бердімұхамедов Қазақстан 
Республикасына мемлекеттік сапармен 
келуге шақырғаны және қонақжайлық 
танытқаны үшін Қасым-Жомарт Тоқаевқа 
алғыс айтты.

– Сізге түрікмен халқының Ұлт көш
басшысы, құрметті Гурбангулы Мяликгу
лыевич Бердімұхамедовтің сәлемі мен 
ізгі тілегін жеткізуге рұқсат етіңіз. Бүгінде 
Түрікменстан мен Қазақстанның қарым-
қатынасы достық, бауырластық және тату 
көршілік қағидаттары негізінде дамып 
келеді. Өзара ықпалдастығымыз саяси-
дипломатиялық, сауда-экономикалық 
және мәдени-гуманитарлық салаларды 
қамтиды, – деді Түрікменстан Президенті.

Бұдан кейін келіссөздер екі ел делега
цияларының қатысуымен кеңейтілген 
құрамда жалғасты.

Әңгімелесу барысында мемлекеттер 
басшылары екіжақты ынтымақтастықтың 
басым бағыттарын талқылады. Атап айт
қанда, сауда-экономикалық, мәдени-гума
нитарлық және көлік-логистикалық ық
палдастық мәселелері қарастырылды. 
Энергетика, өнеркәсіп кооперациясы, 
ауыл шаруашылығы, IT, білім беру және 
медицина салаларындағы бірлескен жо
баларды іске асыруға баса назар аударылды.

Қасым-Жомарт Тоқаев шақыруын 
қабыл алып, Астанаға мемлекеттік сапармен 
келгені үшін Сердар Бердімұхамедовке 
алғыс айтты.

– Қазақ пен түрікмен – ежелден дос
тығы жарасқан туыс халықтар. Біздің та
рихымыз және мақсат-мұратымыз – ортақ, 
мәдени-рухани құндылықтарымыз – бір. 
Біз Түрікменстанмен ынтымақтастықты 
тату көршілік және өзара қолдау рухында 
барынша нығайтуға айрықша мән береміз. 
Жарқын болашаққа бірге қадам басу үшін 
күш жұмылдырамыз. Бауырлас халықта
рымыздың игілігі үшін стратегиялық се
ріктестікті нығайта түсеміз. Мен бұған 
кәміл сенемін, – деді Мемлекет басшысы.

Қазақстан Президенті екі ел арасында 
барлық деңгейде белсенді әрі табысты 
байланыс орнағанын атап өтті. Үкімет
теріміз жүйелі жұмыс жүргізіп, ведом
ствоаралық байланыс нығайып келеді. 
Елдеріміз көпжақты құрылымдар аясында 
нәтижелі қарым-қатынас жасайды.

Мемлекет басшысының айтуынша, 
Астана мен Ашхабадтың өңірлік, ха
лықаралық күн тәртібіндегі көптеген 
мәселе бойынша көзқарастары мен ұста
нымдары ұқсас.

Қасым-Жомарт Тоқаев келіссөздер 
барысында сауда-экономикалық ықпал
дастыққа айрықша назар аударды. Соңғы 
5 жылда өзара сауда көлемі 4 еседен асып, 
жарты миллиард долларға дейін ұлғайды.

Қазақстанда түрікмен капиталы бар 
140-қа жуық компания табысты жұмыс 
істейді. Осы арқылы аталған кәсіпорындар 
экономикалық байланысты нығайтуға 
зор үлес қосып келеді. Қазақстанның 
Түрікменстанға құйған инвестициясы 
120 миллион доллардан асты.

Мемлекет басшысы мәдени-гумани
тарлық байланыстың даму қарқынына 
тоқталды. Президент екі елдің мәдениет 
күндерін алма-кезек өткізу, көрнекті қай
раткерлердің ескерткіштерін ашу шаралары 
қос халықтың мәдени-рухани мұрасына 
айтарлықтай үлес қосады деп санайды.

Сердар Бердімұхамедов Қазақстан 
мен Түрікменстанды Орталық Азиядағы 
стратегиялық серіктес мемлекеттер деп 
атады.

– Мемлекеттерімізді ұрпақтан-ұрпаққа 
аманат болып, көзіміздің қарашығындай 
сақтап келе жатқан ортақ тарихи та
мырластық, мәдени-рухани ұқсастық, 
салт-дәстүріміздің жақындығы секілді 
құндылықтар біріктіреді. Саяси-дип
ломатиялық салада Түрікменстан мен 
Қазақстан жаһандық күн тәртібіндегі 
өзекті мәселелер бойынша сындарлы 
ықпалдастық орнатқан. Атап айтқанда, 
бейбітшілік пен қауіпсіздікті сақтау, 
энергетикалық тұрақтылықты нығайту, 
көлік байланысын ілгерілету, орнықты 
даму мақсаттарына қол жеткізу және 
климат өзгерісіне қарсы күрес мәселелері 
бойынша ұстанымдарымыз ортақ, – деді 
Түрікменстан Президенті.

Кездесу соңында Мемлекет басшысы 
Түрікменстан Президентінің елімізге 
сапары екіжақты ынтымақтастықтың 
жаңа кезеңіне жол ашып, достық пен 
стратегиялық серіктестікті нығайтуға тың 
серпін беретініне тоқталды.

Келіссөздер қорытындысы бойынша 
Қасым-Жомарт Тоқаев пен Сердар 
Бердімұхамедов Бірлескен мәлімдемеге 
қол қойды.

Мемлекеттер басшыларының қаты
суымен ресми делегация мүшелері мынадай 
үкіметаралық және ведомствоаралық 
құжаттарды алмасты. Олардың қатарында 
Қазақстан Республикасы Үкіметі мен 
Түрікменстан Үкіметі арасында мәдени-
гуманитарлық сала бойынша ынтымақ
тастық туралы келісім; Қазақстан Респуб
ликасы Үкіметі мен Түрікменстан Үкіметі 
арасында көші-қон саласындағы ынты
мақтастық туралы келісім және тағы 
басқалары бар.

Өз кезегінде Мемлекет басшысы Тү
рікменстан Президентін «Алтын Қыран» 
орденімен марапаттады.

Салтанатты рәсімде Қасым-Жомарт 
Тоқаев Сердар Бердімұхамедовтің жаңа 
тұрпаттағы беделді саяси қайраткер, Тү
рікменстанның мемлекеттілігін, әлеу
меттік-экономикалық әлеуеті мен халық
аралық аренадағы орнын дәйекті түрде 
нығайтып келе жатқан прогрессивті, 
мықты көшбасшы ретіндегі рөлін атап 
өтті.

– Сіз түрікмен халқының Ұлт көшбас
шысы, аса құрметті Гурбангулы Мялик
гулыевич Бердімұхамедовтің келешекке 
арналған стратегиялық бағдарын сенімді 
түрде жалғастырып келесіз. Сіздің са
лиқалы басшылығыңызбен Түрікмен
стан экономикасы керемет қарқынмен 
дамуда. Еліңізде өнеркәсіп, көлік 
инфрақұрылымы белсенді түрде жаң
ғырып жатыр. Энергетикалық әлеуетті 
нығайту және технологиялық транс
формация бағытында ауқымды жұмыс 
атқарылуда. Баянды бастамаларыңыздың 
арқасында бауырлас Түрікменстанда 
ірі әлеуметтік жобалар жоспарлы түрде 
жүзеге асырылып, ғылым-білім саласы 
соны серпін алып, халықтың әл-ауқаты 
жақсара түсті. Бұл жетістіктің бәрі шы
найы құрметке және жоғары бағаға 
лайық, – деді Президент.

Мемлекет басшысы Ашхабадтың 
дипломатия, бейбітшілік пен тұрақтылық 
мекені ретіндегі халықаралық беделі мен 

мәртебесін арттыру жолындағы Түрікмен
стан басшылығының күш-жігеріне ерекше 
тоқталды.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың айтуынша, 
Түрікменстанның 2025 жылды Халықаралық 
бейбітшілік және сенім жылы деп жариялау 
туралы бастамасын БҰҰ Бас Ассамблея
сының қолдауы елдің жауапты әрі белсенді 
ұстанымын көрсетеді.

Мемлекет басшысы Түрікменстан 
Президентінің бауырлас елдер арасындағы 
достықты, өзара түсіністік пен стратегиялық 
серіктестікті нығайтуға қосқан үлесіне 
жоғары баға берді.

– Қазақ-түрікмен қарым-қатынасының 
келешегі жарқын екеніне сенімдімін. 
Бүгінгі келіссөздер қорытындысы осыған 
айқын дәлел. Қол жеткізілген уағдалас
тықтардың табысты жүзеге асырылуы 

көпжоспарлы серіктестігімізге тың серпін 
беріп, қазақ-түрікмен ынтымақтастығының 
жылнамасындағы жаңа кезеңге жол 
ашатынына күмән жоқ, – деді Мемлекет 
басшысы.

Сердар Бердімұхамедов Қазақстанның 
ең жоғары мемлекеттік наградасы – «Алтын 
Қыран» орденімен марапаттағаны үшін 
Қасым-Жомарт Тоқаевқа және қазақстан
дықтарға алғыс айтты.

– Бұл марапатты Түрікменстан халқына 
көрсеткен құрметіңіз, елдеріміз арасында 
ғасырлардан жалғасып келе жатқан берік 
достық пен тату көршіліктің белгісі ретінде 
қабылдаймын. Екі мемлекет халықаралық 
аренада тығыз әрі нәтижелі ықпалдастық 
орнатқан. Ынтымақтастығымыз өңірлік 
және жаһандық күн тәртібіндегі өзекті 
мәселелерді шешуде өзара түсіністіктің, 
бірліктің және қолдаудың жоғары деңгейін 
көрсетіп келеді, – деді Түрікменстан 
Президенті.

Бұдан кейін Қасым-Жомарт Тоқаев 
пен Сердар Бердімұхамедов БАҚ өкілдеріне 
арналған брифинг өткізді.

Қасым-Жомарт Тоқаев Президент 
Сердар Бердімұхамедовтің қазақ жеріне 
мемлекеттік сапарының мәні айрықша 
деп санайтынын, Түрікменстан Қазақстан 
үшін маңызды әрі сенімді серіктес, бауырлас 
ел екенін атап өтті.

– Қос халықты шынайы достық, ортақ 
тарих пен рухани-мәдени құндылықтар 
біріктіреді. Осындай мызғымас тұғыры 
бар қарым-қатынасымыз стратегиялық 
әріптестік рухында қарқынды дамып 

жатыр. Екі ел арасында жоғары деңгейдегі 
саяси диалог қалыптасты. Сауда-
экономика саласындағы байланыс 
жылдан-жылға күшейіп келеді. Мәдени-
гуманитарлық бағыттағы ықпалдастық 
нығая түсті. Біз аймақтық қауіпсіздік пен 
тұрақтылықты қамтамасыз етуге белсене 
атсалысып келеміз, – деді Мемлекет 
басшысы.

Осы орайда Қасым-Жомарт Тоқаев 
Сердар Бердімұхамедов пен бауырлас 
түрікмен халқын Түрікменстанның тұрақты 
бейтараптығының 30 жылдығымен 
құттықтады.

– Бейтарап саясат жүргізу Түрікмен
станның халықаралық аренадағы беделін 
биіктетіп, бейбітшілік, тұрақтылық пен 
қауіпсіздік қағидаттарына бейіл екенін 
көрсетті, – деді Мемлекет басшысы.

Президент келіссөздер барысында 
екіжақты күн тәртібінің кең көлемді 
мәселелері талқыланып, ықпалдастықтың 
басым бағыттары белгіленгенін жеткізді. 
Әуелгі кезекте сауда-экономикалық 
байланыстарды кеңейтуге назар аударылды.

– Бірлескен күш-жігеріміздің арқасында 
елдеріміз арасындағы тауар айналымы 
жыл сайын жарты миллиард доллардан 
асады. Биылғы көрсеткіштерге де көңіл 
толады. Құрметті Түрікменстан Прези
дентімен бірге өзара сауда көлемін бір 
миллиард долларға дейін ұлғайту үшін 
қажетті шараларды қолға аламыз. Осы 
мақсатта Қазақстан тауар айналымын 
ұлғайту жөніндегі жұмыс жоспарын 
қабылдауды ұсынды. Екі елдің бизнес 
өкілдерін қолдау үшін Сауда үйлерін ашу 
туралы шешім қабылдадық. Сондай-ақ 
қос мемлекеттің қалалары арасында 
тікелей коммерциялық әуе рейстерін ашу 
мәселесін қарастыруға келістік, – деді 
Президент.

Қазіргі уақытта көлік-транзит саласы 
стратегиялық басымдыққа ие. Бұл орайда 
Солтүстік – Оңтүстік көлік дәлізінің 
маңызды буыны ретінде Қазақстан – 
Түрікменстан – Иран теміржол бағдары 
ерекше рөл атқарады.

– Биыл он айда тасымал көлемі бір 
жарым миллион тоннаны құрап, 14 пайызға 
ұлғайды. Тарифтерді оңтайландыру, 

әкімшілік үдерістерді жеңілдету шаралары 
қабылдануда. Шекара маңының инфра
құрылымы белсенді түрде дамып, өткізу 
бекеттері жаңғыртылып жатыр. Түрік
менбашы – Гарабогаз – Қазақстан шекарасы 
бағыты бойынша жол инфрақұрылымдарын 
ұштастыру мәселесі біртіндеп шешілуде. 
Контейнерлік тасымалды жандандыру 
үшін Каспийдегі Ақтау, Құрық, Түрік
менбашы порттарының көлік-логистика
лық әлеуетін толық пайдалануға уағдалас
тық, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Бұдан бөлек, келіссөздер барысында 
Ауғанстан арқылы өтетін Оңтүстік Азия 
бағытындағы теміржол желісін тарту 
перспективасы қарастырылған.

Мемлекет басшысы ауыл шаруашылы
ғы ықпалдастықтың маңызды саласы 
саналатынына тоқталды.

– Қазақстан бидайын түрікмен на
рығына жеткізу көлемін арттыруды ег
жей-тегжейлі талқыладық. Сонымен қатар 
өсімдік майы, макарон және ет-сүт өнім
дерінің экспортын ұлғайтуға мүмкіндігіміз 
бар. Түрікменстан – Ауғанстан шекарасында 
астық терминалын салу перспективасын 
пысықтадық, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың айтуынша, 
энергетика саласындағы бірлескен жоба
ларға баса мән берілген. Қазақстан түрікмен 
газын Қытайға тасымалдауда ұзақ жылдар 
бойы сенімді серіктес болып келеді. Бүгінгі 
келіссөздер қорытындысы бойынша 
тараптар газды қайта өңдеу, көгілдір отын 
жеткізетін инфрақұрылымды дамыту 
жобалары аясындағы ықпалдастықты 

жалғастыруға уағдаласқан. Оған былтыр 
қол қойылған Газ саласын дамыту бойынша 
стратегиялық ынтымақтастық жөніндегі 
келісім негіз бола алады.

Еліміз мемлекеттік қызмет көрсетуді 
цифрландыру және ІТ технологияларды 
енгізу ісіндегі тәжірибесін ескере отырып, 
түрікмен тарапын аталған салада бірлескен 
жобаларды жүзеге асыруға шақырды.

Бұдан кейін екіжақты қарым-қатынас
ты өрістетуде мәдени-гуманитарлық 
байланыстар ерекше орын алатыны 
айтылды.

– Қазақ халқы Астанада өткен 
Түрікменстанның Мәдениет күндері мен 
түрікмен халқының ұлы ойшылы 
Мақтымқұлы Пырағының 300 жылдығына 
орай ескерткішінің ашылуын жылы 
қабылдады. Ашхабадта Абайға ескерткіш 
қойылуы халықтарымыздың достығы мен 
бір-біріне құрметінің тағы бір символы 
болды. Фестивальдар, гастрольдер және 
басқа да бірлескен іс-шаралар өткізу 
арқылы мәдениет саласында жан-жақты 
ықпалдастық орнату қажет екеніне 
тоқталдық. Ғылым-білім беру және жастар 
арасындағы байланысты дамыту перспек
тивасы жан-жақты талқыланды. Түрік
менстанда қазақстандық жоғары оқу 
орындарының бірінің филиалын ашу 
мүмкіндігін қарастыруды ұсындық, – деді 
Мемлекет басшысы.

Келіссөздер барысында президенттер 
өңірлік және халықаралық күн тәртібінің 
өзекті мәселелері бойынша ұқсас ұстанымда 
екенін растаған.

– Өңірлік, сондай-ақ жаһандық ауқымда 
тұрақтылық, қауіпсіздік және орнықты 
дамуды қамтамасыз ету үшін түрікмен 
тарапымен тығыз ықпалдастық орнатуға 
әзірміз. Консультативтік кездесулер өткізу, 
сондай-ақ Каспий теңізінің проблемасы 
жөнінде ықпалдастық орнату өте өзекті. 
Қазақстан Ашхабадтың бастамасы бойын
ша жарияланған Халықаралық бейбітші
лік және сенім жылы аясында Түрікмен
стан өткізген іс-шараларды жоғары 
бағалайды, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев сөз соңында 
Президент Сердар Бердімұхамедовтің 
сапары Қазақстан мен Түрікменстан 

арасындағы достық, тату көршілік және 
стратегиялық серіктестікті нығайтуға зор 
үлес қосатынына сенімді екенін жеткізді. 
Мемлекет басшысының айтуынша, бұл 
сапар екі ел қарым-қатынасының тарихи 
кезеңіне бастау болады.

Сердар Бердімұхамедов мемлекеттер 
арасындағы стратегиялық серіктестікті 
одан әрі кеңейтуге қатысты Түрікмен
станның ұстанымымен бөлісті.

– Екіжақты күн тәртібін талқылау 
барысында сауда-экономикалық ын
тымақтастықты дамытуға айрықша мән 
берілді. Өзара сауда-саттық аясын кеңейту 
және әртараптандыру, сондай-ақ өнеркәсіп 
кооперациясы саласында бірлескен 
ауқымды жобаларды жүзеге асыру үшін 
инвестициялық саясатты жандандыру 
мәселелері қарастырылды. Бұл ретте екі 
мемлекеттің бизнес қоғамдастықтары 
арасындағы іскерлік байланыстарды 
нығайтудың маңызы зор. Энергетика – 
екіжақты ынтымақтастықтың басым 
бағыттарының бірі. Түрікменстан бұл 
бағыттағы жұмысты одан әрі жалғастыруға 
дайын. Сонымен қатар еліміздің электр 
энергиясы мен химия өнеркәсібіндегі 
серіктестікті нығайтуға айтарлықтай 
мүмкіндігі бар. Көлік және логистика 
өзара ықпалдастығымыздың стратегиялық 
сипатқа ие бағыты саналады. Қазіргідей 
күрделі геосаяси және геоэкономикалық 
ахуал кезінде Шығыс – Батыс және Сол
түстік – Оңтүстік бағдарындағы көлік-
транзит дәліздерінің жұмысын жандандыру 
аса өзекті, – деді Түрікменстан Президенті.

ТАРИХ ТОҒЫСТЫРҒАН 
ҚҰНДЫЛЫҚТАР КЕЗЕҢІ



Мемлекет басшысының тапсыр­
масына сәйкес, депутаттар әзірлеген 
Қылмыстық кодекс пен Қылмыстық-
процестік кодекске толықтырулар 
енгізу туралы заң жобасы бірінші 
оқылымда мақұлданды. Заң жобасы 
аясында Қылмыстық кодекске 
медицина мамандарына немесе 
жедел жәрдем жүргізушілеріне 
қызмет міндетін орындау кезінде 
күш көрсеткені, денсаулығы мен 
қауіпсіздігіне қол сұққаны үшін 
қылмыстық жауапкершілік жүктейтін 
жаңа бап енгізіледі.

Жұмыс тобының жетекшісі Асхат 
Аймағамбетов Денсаулық сақтау 
министрлігінің ресми деректері 
бойынша, соңғы бес жылда 280 
шабуыл тіркелгенін хабарлады. 
Осыған байланысты Мемлекет 
басшысы мұндай әрекеттер үшін 
жазаны қатаңдатуды бірнеше рет 
тапсырғанын еске салды.

– Жобада қандай шешімдер 
қарастырылады? Қылмыстық 
кодекске «медицина қызметкері» 
және «жедел медициналық жәрдем 
жүргізушісі» деген арнайы субъектіні 
белгілейтін жаңа бап енгіземіз. 
Қазіргі таңда егер орманшыға шабуыл 
жасалса, қылмыскер арнайы баппен 
қатаң жазаланады. Ал адамның 
өмірін арашалап жатқан реани­
матолог-дәрігерге шабуыл жасалса, 
бұл жай ғана бұзақылық сияқты 
жалпы негізде тергеледі. Бұл әділ 
ме? Жауапкершілік өте төмен. Бұзақы 
кішігірім айыппұл төлеп, жайбарақат 
жүре береді. Бұл орайда, бір сұрақ 
туындайды. Сонда мемлекет үшін 
дәрігердің өмірі мен пациенттердің 
денсаулығының маңызы осынша 
төмен бе? – деді А.Аймағамбетов.

Түзетулер аясында адам өмірі 
мен денсаулығына қауіпті емес күш 
қолданғаны үшін немесе күш 
қолданбақ болғаны үшін 500-ден 
1000 АЕК-ке дейін айыппұл салу, 
не болмаса сол мөлшерде түзету 
жұмыстарына немесе 600 сағатқа 
дейін қоғамдық жұмыстарға тарту, 
3 жылға дейін бас бостандығын 
шектеу немесе айыру жазасы 
ұсынылады. Егер ауыр әрекет 
жасалса, жаза 3 жылдан 7 жылға 
дейін бас бостандығын шектеу 
немесе бас бостандығынан айыру 
түрінде күшейтіледі. 

Ал адам өмірі мен денсаулығына 
қауіпті күш қолдануға қатысты 5 
жылдан 10 жылға дейін бас бостан­
дығынан айыру жазасы қолданылады. 
Ауыр жағдайда жасалған болса, 7 
жылдан 12 жылға дейін бас бостан­
дығынан айыру жазасы беріледі. 
Сонымен қатар жоба аясында 
Қылмыстық-процестік кодексте 
ішкі істер органдарының осы санат­
тағы істер бойынша алдын ала тергеу 
және анықтау жүргізу құзыреті 
нақтыланады.

Талқылау барысында депутат 
Олжас Нұралдинов денсаулық сақтау 
қызметкерлеріне қарсы агрессияның 
көбейгенін ескере отырып, оларды 
қорғаудың өзектілігін атап өтті. 
Сондай-ақ қолданыстағы заңнамада 
кез келген бұзақылық, қорлау немесе 
төбелеске қатысты жазалар бар 
екеніне тоқталды. 

– Жақындарының өміріне қатер 
төнген кезде адам эмоционалды 
күйзеліске ұшырауы мүмкін, бұл 
заң бойынша жеңілдететін мән-жай 
болып саналады. Осыған байланысты 
менің сұрағым бар. Мұндай жағдай­
лар, әсіресе нақты мән-жайды 
анықтау қиын болса, қалай жіктеледі? 
Бұл дәрігер әрқашан дұрыс және 
оларға дөрекілік танытқан адам 
қылмыскер болып саналады дегенді 
білдіре ме? Онда кінәсіздік пре- 
зумпциясы туралы не айтуға бола- 
ды? – деді депутат.

Әділет вице-министрі Лаура 
Мерсалимова қылмыстық жауапкер­
шілік тек медицина қызметкеріне 
кәсіби қызметіне байланысты 
қасақана шабуыл жасалғаны дәлел­
денген жағдайда ғана қолданыла­
тынын түсіндірді. Оның айтуынша, 
істің толық мән-жайы, соның ішінде 
оқиғаға қатысты адамдардың ниеті, 
мақсаты және эмоционалды жағдайы 
ескеріледі, ал кінәсіздік презумп­
циясы күшінде қалады.

Депутаттар сондай-ақ медицина 
қызметкерлері мен пациенттердің 
құқын қорғауға қатысты мәселелерді 
талқылады. Атап айтқанда, зорлық-
зомбылықтың көбеюінің кадрлардың 
ауысуына әсері, қылмыстық 
жауапкершілікті арттыру қажеттілігі, 
медицина қызметкерлерін эмоцио­
налды зорлық-зомбылықтан қорғау, 
ерекше қажеттіліктері бар адамдарға 
көңіл бөлуді реттеу және басқа да 
мәселелерге тоқталды. Ұсынылған 
түзетулердің құқықтық аспектісі 
депутаттар арасында ерекше пікір­
талас тудырды. Жұмыс тобы екінші 
оқылымға дейін осы мәселелердің 
барлығын қарастырады.

Сонымен қатар Мәжіліс Құрылыс 
кодексін және оған сәулет, қала 
құрылысы және құрылыс мәселелері 
бойынша ілеспе түзетулерді екінші 
оқылымда қабылдады. Жұмыс 
тобының жетекшісі Мұрат Әбенов 
құжаттардың жаңа ережелерімен 
таныстырды. Депутат бұл құжаттың 
қауіпсіз әрі жайлы ортаны қамтама­
сыз ету, құрылысқа қатысушылардың 
жауапкершілігін арттыру, қала 
құрылысы құжаттамасын талқылауға 
қоғамды тарту және сейсмикалық 
аймақтардағы құрылыстың ерекше­
ліктерін ескеру арқылы құрылыс 
саласындағы жүйелі мәселелерді 
шешуге бағытталғанын атап өтті.

Депутаттар қала құрылысы сая­
сатын және құрылыс саласын 
дамытуға бағытталған бірқатар түзету 
енгізді. Негізгі шараларға бірыңғай 
саясатты үйлестіру үшін қала 
құрылысы кеңестерін құру, бас 
жоспарды жоспарлау мен іске асы­
руды бақылаудағы мәслихаттардың 
рөлін күшейту, сондай-ақ қала 
құрылысы жобаларын қоғамдық 
талқылауды реттеу кіреді. Депутаттар  
елді мекендердің бас жоспарларын 
және аумақтық жоспарлау схема­
ларын әзірлеу мерзімдерін белгілеп, 
сейсмикалық қауіпті аймақтарда 
құрылыс салуға қойылатын талап­
тарды күшейтуді және табиғи қауіптер 
карталарын міндетті пайдалануды 
ұсынды.

«Толық аяқталған» құрылыс 
үшін «Техникалық тапсырыс беруші» 
институты енгізілді. Инженерлік 
зерттеулерсіз және барлық қала 
құрылысы мен құрылыс процесін 
цифрландырусыз жобалау құжат­
тамасын дайындауға, ақпараттық 
жүйелерді біріктіруге және ақ­
параттық модельдеу технологияларын 
пайдалануға тыйым салынды. 
Түзетулерде нысандарды жоспарлы 
тексеру, Мемлекеттік сәулет-құрылыс 
инспекциясының және өрт қауіпсіз­
дігі органдарының нысанды қабыл­
дауға қатысуы, нысанның кепілдік 
мерзімін жүк көтергіш құрылымдар 
үшін он жылға және жалпы нысан 
үшін бес жылға дейін арттыру және 
басқалары қарастырылған.

Ілеспе түзетулерге депутаттар 
әлеуметтік нысандарды, сондай-ақ 
тұрғын үй қорын жаңарту үшін 
апаттық жағдайдағы және тозығы 
жеткен құрылыс нысандарын 
жөндеуге қатысты нормалар енгізді.

Құрылыс кодексін талқылауды 
қорытындылай келе, Мәжіліс Төр- 
ағасы Ерлан Қошанов депутаттар, 
Үкімет, сарапшылар, урбанистер 
мен құрылыс компаниялары екі 
жылға жуық уақыт Құрылыс ко­
дексінің жобасын әзірлеумен айна­
лысқанын атап өтті. Ол осы заңды 
әзірлеуге атсалысып, ауқымды 
жұмысқа үлес қосқан азаматтардың 
барлығына алғыс білдірді.

«Қазақстан Республикасындағы 
банктер және банк қызметі туралы» 
заң мен оның қаржы нарығын реттеу 
мен дамытуға қатысты ілеспе түзе­

тулері екінші оқылымда  қабылданды. 
Президент Жолдауларындағы 
тапсырмаларды орындау мақсатымен 
әзірленген құжаттар банк жүйесінің 
тұрақтылығын және бәсекеге қабілет­
тілігін арттыруға, тұтынушылардың 
құқығын қорғауды күшейтуге, ұлттық 
цифрлық инфрақұрылымды дамытуға 
бағытталған. 

Жұмыс тобының жетекшісі 
Татьяна Савельеваның айтуынша, 
түзетулердің жеке жиынтығы азамат­
тарды несие алаяқтығынан қорғауды 
күшейтуге және қашықтан несие 
беру рәсімдерінің ашықтығын 
арттыруға негізделген. Мысалы, 
бастапқы несие алу кезіндегі 
биометрия, сондай-ақ банктердің 
электронды цифрлық қолтаңбаны 
жасауы мен беруі тек клиенттің жеке 
қатысуы арқылы жүзеге асады. Жеке 
тұлғаларға бір сағат ішінде бірнеше 
банктен немесе микроқаржы ұйымы­
нан бірнеше несие алуға тыйым 
салынады.

Жеке тұлғалардың қарыз ауырт­
палығын азайту үшін соттан тыс 
банкроттық рәсімдерді жеделдету, 
ұжымдық қарызды шешу және қа­
рыз өндіріп алушыларға жеке 
қарыздарды сатуға қойылған 
мораторий мерзімін 2027 жылдың 
1 мамырына дейін ұзарту қарас­
тырылған. Сонымен қатар банк 
шоттарына жылына 1 пайыздан 
аспайтын лимитпен пайыздарды 
есептеуге тыйым салу алынып 
тасталды. Сақтандыру шарттарын 
электронды түрде бұзу немесе 
мерзімінен бұрын бұзу құқығы да 
беріледі. Ал несие мерзімінен бұрын 
өтелген жағдайда сақтандырушылар 
сақтандыру сыйлықақысының бір 
бөлігін бес жұмыс күні ішінде 
қайтаруға міндетті.

Қаржы заңнамасын реформалау 
аясында қаржыландыру және 
инвестициялық құралдардың жаңа 
санаты ретінде цифрлық қаржы 
активтері айналымының толыққанды 
режимі енгізіледі. Лицензияланған 
криптопровайдерлер арқылы 
қамтамасыз етілмеген цифрлық 
активтердің (криптовалюталардың) 
заңды айналымы ұлғаяды. 

Заңнамада бірыңғай QR код 
және банкаралық мобильді төлем 
жүйесін енгізу де бекітіледі. Бұл 
банктер арасындағы өзара іс-
қимылды жақсартып, ыңғайлылықты 
қамтамасыз етеді, азаматтар үшін 
төлем қызметтерінің қолжетімділігін 
арттырады.

Сонымен қатар жүйелік маңызы 
бар банктерге қойылатын талаптар 
күшейтілді. Депутаттар мұндай 
банктердің шешім қабылдау 
рәсімінен өткеннен кейін басқа 
банктермен тең дәрежеде шығын­
дарды өтеуге қатысуын қамтамасыз 
етуді ұсынды. 

Бұдан бөлек, Мәжіліс Сенаттың 
2026-2028 жылдарға арналған 
республикалық бюджет және осы 
жылдарға арналған республикалық, 
облыстық бюджеттер, республикалық 
маңызы бар қалалар, астана бюд­
жеттері арасындағы жалпы сипаттағы 
трансферттердің көлемі туралы 
заңдарға енгізген түзетулерімен 
келісті.

Жалпы отырыс соңында депу­
таттар мемлекеттік органдарға өзекті 
әлеуметтік-экономикалық мәсе­
лелерге қатысты 23 сауал жолдады. 
Олар Мәжілістің ресми сайты мен 
телеграм арнасында жарияланды.
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САЯСАТ

СЕНАТ МӘЖІЛІС

Сенат Төрағасы атап өткен­
д е й ,  М е м л е к е т  б а с ш ы с ы 
Қ а с ы м - Ж о м а р т  То қ а е в т ы ң 
жыл сайынғы Жолдауында ай­
тылған бастамаларды сапалы 
іске асыру үшін барлық мүд­
делі тараптың кешенді әрі жү­
йелі бірлескен жұмысы қажет. 
Осыған байланысты мәсли­
хат депутаттарымен және ҚХА 
мүшелерімен кездесуде жер­
гілікті өкілді органдар мен сарап­
тамалық-талдау қоғамдастығын 
заң шығару қызметіне белсенді 
тарту мәселесіне баса мән берілді. 
Мұндай формат Қазақстанның 
сапалы экономикалық өсуіне, 
Құрылыс, Цифрлық кодекс­
терді, Банктер мен банк қыз­
меті туралы заңды, басқа да 
қажетті заңдарды уақытылы қа­
былдауға және Парламент қыз­
метін одан әрі жетілдіруге тың 
серпін береді. Мәулен Әшім­
баев өз сөзінде заң шығару үде­
рісі мен шешім қабылдаудың 
тиімділігін арттыруға арналған 
және саяси реформаларды бір­
тұтас институционалдық жүйе­
ге біріктіруді көздейтін парла­
менттік реформаға да назар 
аударды.

« П р е з и д е н т і м і з  Қ а с ы м -
Жомарт Кемелұлы Тоқаев халық­
қа Жолдауында цифрландыру 
және жасанды интеллектіні 
дамыту бағытына ерекше назар 
аударып, еліміздің стратегия­
лық даму бағдарын айқындап 
берді. Оны сапалы іске асыруға 
үлес қосу – бәріміздің маңызды 
міндетіміз. Сондай-ақ Мем­
лекет басшысы бір палаталы 
Парламентке көшу мәселесін 
қоғамдық және сараптамалық 
талқылауға шығарды. Парла­
менттік реформаның нәтиже­
сінде мәслихаттардың да рөлі 
артады. Өйткені сіздер жергі­
лікті жерлерде халықпен тікелей 
жұмыс істеп келесіздер. Қоры­
тынды шешім азаматтардың 
пікірі ескеріле отырып, жалпы­

ұлттық референдум арқылы қа­
былданады», – деді палата Спи­
кері.

Сонымен қатар  Мәулен 
Әшімбаев Қарағанды облысының 
әлеуетін одан әрі арттыру үшін 
күш біріктірудің маңызы зор 
екенін айтты. Бұл өңір ірі индус­
триалды орталық ретінде елдің 
экономикалық дамуы жолын­
да ерекше мәнге ие. Қазір бір­
қатар басым бағытта жоғары 
көрсеткіштер байқалады. Бұл үр­
діс жаңа экономикалық модельге 
көшуге және Қазақстанның ин­
вестициялық тартымдылығын 
арттыруға айтарлықтай ықпалын 
тигізіп отыр.

Мәулен Әшімбаев облыстың 
белсенді жастары – бірінші 
өңірлік «Қарағанды Талдау мек­
тебінің» қатысушыларымен 
кездесуде жас буынның еліміздің 
дамуы және реформаларды іске 
асыру жолындағы рөліне кеңінен 
тоқталды. Сенат Төрағасы сарап­
шыларға Taldau Community-дің 
құндылықтары және жобаның 
негізгі мәні жөнінде айтып бер­
ді. Ол Мемлекет басшысы елі­
міздің тұрақты дамуында ана­
литикалық тәсілдер маңызды 
рөл атқаратынына үнемі көңіл 
бөліп келе жатқанын тілге тиек 
етті. Осыған байланысты Талдау 
мектебі  бірнеше жыл бойы 
мемлекеттік органдардың, ұлттық 
компаниялардың, білім және 
ғылым мекемелерінің және басқа 
да саладағы жас мамандардың 
талдау қабілетін шыңдауға қолдау 
көрсетіп келеді.

Сапар аясында сенаторлар 
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 
ұлттық университетінің профес­
сор-оқытушылар құрамымен 
және студенттерімен кездесті. 
Сондай-ақ олар боччадан жол­
дастық матчты тамашалады. Бұ­
дан басқа, депутаттар өңірдегі 
бірқатар кәсіпорынға арнайы 
барып, өнім өндіру технология­
сымен танысты.

СЕНАТ ТӨРАҒАСЫ  
ЖАСТАРҒА 
ДӘРІС ОҚЫДЫ
Сенат Төрағасы Мәулен Әшімбаев Қарағанды об­
лысында өнеркәсіп кәсіпорындарының еңбек 
ұжымдарымен кездесті. Сондай-ақ ол мәслихат де­
путаттарымен, Қазақстан халқы Ассамблеясының 
мүшелерімен, жергілікті жұртшылықпен және бірінші 
өңірлік «Талдау мектебінің» тыңдаушыларымен 
жүздесті. Іс-шаралар барысында Мемлекет басшы­
сының тапсырмаларын іске асыру жолындағы бір­
лескен жұмыстың негізгі бағыттары айқындалып, 
палатаның мәслихаттармен және сарапшылармен 
өзара іс-қимыл форматтары талқыланды.

ДӘРІГЕРЛЕРДІ ҚОРҒАУҒА ҚАТЫСТЫ 
ЗАҢ БІРІНШІ ОҚЫЛЫМДА МАҚҰЛДАНДЫ
Мәжіліс Спикері Ерлан Қошановтың төрағалығымен жалпы отырыс өтті. Онда 
депутаттар денсаулық сақтау қызметкерлеріне физикалық зорлық-зомбылық 
пен қатыгездік көрсеткені үшін жазаны күшейтуге бағытталған Қылмыстық және 
Қылмыстық-процестік кодекстерге енгізілетін түзетулерді бірінші оқылымда 
мақұлдады. Екінші оқылымда Құрылыс кодексі мен «ҚР банктері және банк қызметі 
туралы» заңдар ілеспе түзетулерімен қабылданды.

Марокко Корольдігі Парламенті Өкілдер 
палатасының төрағасы Рашид Талби 
Әл-Аламидің шақыруымен Мәжіліс Төр- 
ағасы Ерлан Қошанов бастаған бір топ 
депутат Марокко Корольдігіне ресми 
сапармен барды. Рабат қаласында Мәжі­
ліс делегациясы Марокко Корольдігі 
Парламенті Өкілдер палатасының төр- 
ағасы Рашид Талби Әл-Аламимен және 
Кеңесшілер палатасының төрағасы Мұ­
хаммед Ульд Ар-Рашидпен, сондай-ақ 
Үкімет басшысы Азиз Аханнушпен кез­
десті.

Марокко Корольдігі Парламенті Өкілдер пала­
тасының төрағасы Рашид Талби  Әл-Аламимен кездесуде 
тараптар екі ел арасындағы ынтымақтастық мәселелерін 
талқылады. Мәжіліс Спикері Қазақстан Президенті 
Мароккомен серіктестікті дамытуға ерекше мән 
беретінін айтып, Король VI Мұхаммедке оның жылы 
лебізі мен ықыласын жеткізді. 

Қазақстан мен Марокко арасында дипломатиялық 
қарым-қатынас орнағалы бері біраз салада берік 
байланыс қалыптасты. Соның бірі – парламентаралық 
ықпалдастық. 

Әңгіме барысында Ерлан Қошанов осы пар­
ламентаралық диалогты тереңдетуге ерекше назар 

аударды. Марокколық әріптестерін заң шығару саласында 
тәжірибе алмасып, әсіресе достық топтары, бейінді 
комитеттер және аппараттар арасындағы іс-әрекетті 
арттыруға шақырды.

– Біз парламентаралық ынтымақтастықты нығайтуға 
мүдделіміз. Марокко жағынан да дәл осындай ықылас 
бар. Халықтың өкілдері ретінде екі елдің тығыз 
араласуына, жақындасуына жол ашуымыз керек. 
Елдеріміздің парламенттері арасында құрылған достық 
топтары үнемі байланыста. Биыл марокколық достық 
тобының Астанаға сапары жемісті өтті. Бұл тәжірибені 
алдағы уақытта да жалғастыру керек, – деді Мәжіліс 
Спикері. 

Мәжіліс Төрағасы әріптесіне елімізде жүргізіліп 
жатқан реформалар жайлы айтып берді. Қазақстан 
Парламентінің қазіргі қызметі жөнінде жан-жақты 
мәлімет беріп, алдағы парламенттік реформаның мән-
жайын түсіндірді. 

Өз кезегінде Марокко Өкілдер палатасының төрағасы 
Қазақстан Президенті қолға алған реформаларды 
жоғары бағалады.

– Біз Қасым-Жомарт Тоқаевтың реформаларын 
үнемі бақылап отырамыз. Олар елдің дамуына зор 
септігін тигізуде. Бұл бастамалар Парламент жұмысына 
да оң ықпал етері сөзсіз. Қазақстан тоғыз жолдың 
торабында шығыс пен батысты байланыстырып тұрған 
ел. Сіздермен барлық салада ынтымақтастықты бекемдей 
түсуге дайынбыз. Марокко Қазақстан үшін Африка 
нарығына шығатын қақпа болғысы келеді, – деді Рашид 
Талби  Әл-Алами. 

Екі елдің заң шығарушы органдары арасындағы 
серіктестікті дамыту жайы Марокко Кеңесшілер 
палатасының төрағасы Мұхаммед Ульд Ар-Рашидпен 
кездесуде де кеңінен талқыланды.

– 2014 жылы парламентаралық қатынастарымыздың 
жаңа кезеңі басталғанын атап өткім келеді. Сол кездегі 
Марокконың Кеңесшілер палатасының төрағасы 
Мұхаммед Биядилла Астанаға ресми сапармен келді. 
Өз кезегінде Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан Парламенті 
Сенатының Спикері лауазымында Рабатқа қарымта 
ресми сапар жасады. Бұл қадамдар парламенттеріміздің 

арасындағы ынтымақтастықтың берік негізін қала- 
ды, – деді Мәжіліс Спикері.

Кеңесшілер палатасының төрағасы екі ел ынтымақ­
тастығын арттыруда жоғары деңгейдегі сапарлардың 
маңызы зор екенін атап өтті. 

– Арамыз алшақ болса да, елдерімізді байланыс­
тыратын дүниелер аз емес. Біз Қазақстанды Орталық 
Азияға жол ашатын ел ретінде қарастырамыз. Көктемде 
Қазақстанның Сыртқы істер министрі келіп кетті. Бүгін 
Сіздің ресми сапарыңыз өтіп жатыр. Осындай жоғары 
деңгейдегі сапарлар байланыстарымыздың көкжиегін 
кеңейте түсуде. Екі ел депутаттары бірлесіп, Марокко 
Королі мен Қазақстан Президентінің үмітін ақтаймыз 
деп сенемін,  – деді Мұхаммед Ульд Ар-Рашид. 

Сонымен қатар Ерлан Қошанов Марокко Үкіметінің 
басшысы Азиз Аханнушпен кездесті. Онда екі ел 
арасындағы экономикалық ынтымақтастықты нығайтуға 
ерекше назар аударылды. 

Тараптар сауда-саттықты ұлғайту, инвестиция, 
жасанды интеллект, ауыл шаруашылығы, көлік-логистика 
салаларында серіктестікті одан әрі күшейту мәселелері 
мен «Орта дәліз» көлік бағытын белсене дамыту жайын 
ортаға салды. Бұдан бөлек, білім беру, денсаулық сақтау, 
туризм және мәдениет саласында да әріптестікті кеңейту 
жайы сөз болды.

Биыл екі ел азаматтары үшін визасыз режим күшіне 
енді. Қазіргі уақытта тікелей рейстер ашу мәселесі 
қарастырылып жатыр. Бұл екі халықтың бір-бірін 
жақын тануына жол ашады. 

Сапар аясында депутаттар Король V Мұхаммед 
кесенесіне барып, мемлекеттің негізін қалаған тұлға- 
лар – Король V Мұхаммед пен Король ІІ Хасанның 
рухына тағзым етіп, гүл шоқтарын қойды.

МӘЖІЛІС СПИКЕРІ МАРОККОҒА БАРДЫ
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Іс-шараға «AMANAT» партиясы 
Қыз ыл орда облыстық филиалының т�р-
ағасы Жандос Базартай, облыстық мә с-
ли хаттағы «AMANAT» партиясы фрак-
циясының жетекшісі Жорабек Нұрым-
бетов, партияның Сырдария аудандық 
филиалының т�рағасы Ержан *жікенов, 
облыстық мәслихат депутаты, партиялық 
бақылау комиссиясының т�рағасы Жұ-
ма бек Ембергенов, аудан әкімінің орын-
басары Роллан Еспенбетов және тиісті 
бас қарма басшыларының орынбасар-
лары мен б�лім басшылары қатыс-
ты.

Жиында Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы саясаттың 2022–2026 жылдарға 
арналған тұжырымдамасынан туын-
дайтын міндеттердің орындалуы, сон-
дай-ақ партияның сайлауалды бағдар-
ламасы аясында құрылыс пен инфра-
құрылым саласында атқарылған жұ-
мыс тар талқыланды.

Алғаш болып с�з алған Құрылыс 
басқармасының басшысы Олжас 

Мониторинг жұмыстарына партия-
ның �ңірлік филиалы жанындағы кеңес 
мүшелері, «AMANAT» партиясының 
ШҚО филиалы жанындағы *йелдер 
қанатының �кілдері, партия белсенділері 
мен мәслихат депутаттары қатысты.

«Жанұя» орталығының негізгі мін деті 
– �мірлік қиын жағдайға тап болған 
азаматтар мен отбасыларға кешенді қол-
дау к�рсету. Мұнда психологтер, заңгер-
лер, әлеуметтік қызметкерлер мен жұ-
мыс пен қамту мамандары бірлесіп, қиын 
жағдайдан шығу жолдарын ұсынады.

Орталыққа түсетін ақпарат түрлі 
мем лекеттік мекемелерден жолданады: 
білім беру ұйымдары, денсаулық сақтау 
саласы, полиция, пробация қызметі, 
жұмыспен қамту б�лімдері және ауыл-
дық округ әкімдіктері. Сонымен қатар 
азаматтардың тікелей �тініштері, ҮЕҰ-
дан келетін хабарламалар және мобильді 
топтардан түсетін сигналдар да қаралады.

Барлық мәліметтер FSM Social 
ақпараттық жүйесінде тіркеліп, әр 
отбасы бойынша дербес карта әзірленеді. 
Бұл к�рсетілетін к�мекті дұрыс жоспар-
лап, отбасының нақты қажеттіліктерін 
анықтауға мүмкіндік береді.

«Бүгінгі таңда мемлекет пен қоғам 
үшін басты міндеттердің бірі – қиын 
жағдайға тап болған отбасыларды қолдау. 
«Жанұя» орталығының жұмысы осы 
бағытта �те маңызды. Біз әр отбасының 

Кеңес отырысында �ңірдегі әлеу-
мет тік саясаттың жүзеге асу барысы 
жан-жақты талқыланды. Облыстық 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқар-
масының басшысы Еркін Келесов Жол 
картасындағы әлеуметтік бағыттағы 
тармақтардың орындалу жайында 
баяндама жасап, нақты деректермен 
б�лісті.  

Партияның сайлауалды бағдарла-
масына сәйкес, басқармаға 8 межелік 
к�рсеткіш жүктелген болатын. Бүгінде 
оның т�ртеуі орындалған, қалғанының 
жыл соңына дейін жүзеге асуы күтілуде. 
Жыл басынан бері 1 903 жаңа жұмыс 
орны ашылып, 1 006 азаматқа қайтарым-
сыз грант берілген. Сондай-ақ 13 мың-
нан астам адам субсидияланатын 
жұмыс орындарына тартылған.

Жиында жастарды жұмыспен қамту 
мәселесі де к�терілді. *сіресе, медицина 
саласы бойынша оқуын аяқтаған түлек-
терді «Жастар практикасы» арқылы 
жұмысқа орналастырудың маңызды-
лығы айтылды. Бұл бағытта қалалық 
Мансап орталығы мен Жамбыл медици-
налық колледжі арасында нақты әріп-
тестік орнату қажеттігі атап �тілді.

Сондай-ақ кеңес отырысында 
аудан дарда отбасын қолдау орталық-
тарын ашу мәселесі талқыланды. Бұл 
бағытта нақты жоспар жасақталған. 
Алдағы жылы «AMANAT» партиясының 
Сайлауалды бағдарламасы аясында 
Меркі және Сарысу аудандарында жаңа 
орталықтар ашылады. Бұл бастама – 
ауыл тұрғындарының әлеуметтік мәсе-
лелерін шешуге, отбасылық институтты 
нығайтуға бағытталған маңызды қадам 
болмақ.

Кеңесте к�терілген тағы бір �зекті 
мәселе – зейнеткерлерді сауықтыру 
шара лары. Қазір облыста 114 мыңнан 
астам зейнеткер тұрады. Оларды сауық-
тыру орталықтарына жолдамамен жі-
беру үшін бюджеттен қаржы қарас-
тырылғанымен, қаражаттың мақсатты 
игерілмеуінен ол кері қайтарылып отыр. 
Сондықтан бұл мәселені тиімді шешу 
үшін жаңа жүйе қалыптастыру қажет.

Осы және �зге де әлеуметтік мәсе-
лелер партия назарында. «AMANAT» 
партиясы халықтың �мір сапасын арт-
тыруға, әлеуметтік сұраныстарға дер 
кезінде жауап беруге бағытталған жұ-
мыстарды алдағы уақытта да жүйелі 
түрде жалғастыра береді.

Тәжібаев сала бойынша баяндама 
жасады. Оның айтуынша, биыл қалада 
109 нысанның құрылысы жүргізіліп 
жатыр. Жыл соңына дейін соның 65-і 
толық аяқталып, 44 нысан келесі жылға 
�теді.

«Қазір 57 к�пқабатты тұрғын үйдің 
құрылысы жалғасуда. Оның 31-ін жыл 
соңына дейін пайдалануға беру жос-
парланған (2 412 пәтер). Сондай-ақ 40 

әлеуметтік нысанның 26-сы және 12 
инженерлік инфрақұрылым жоба сы-
ның 8-і биыл аяқталмақ», – деді Олжас 
Тәжібаев.

Энергетика және инфрақұрылым-
ды дамыту басқармасының басшысы 
Рзабек Мендіқұлов та атқарылған 
жұмыстар ж�нінде есеп берді. Оның 
мәліметінше, қаладағы 81 елді мекеннің 
80-і ауыз сумен қамтылған. 26 елді 
мекен кәріз жүйесіне қосылған. Биыл 
6 елді мекенде құрылыс жүргізіліп, 
Солтүстік-Батыс ауданының жобасы 
аяқталған.

«120 мың тұрғынға арналған Тұран 
коллекторы іске қосылды. 81 елді 
мекен түгел электрмен қамтылған. 
Қазір 7 елді мекенде жаңа электр желі-
лері тартылуда. Сонымен қатар Ақжар, 
Бадам және Тұран қосалқы станса-
ларының құрылысы жүргізілуде. Ақ-
жардағы 110 кВ стансасының құрылысы 
аяқталып, 13 мың тұрғын сапалы 
электр қуатымен қамтамасыз етіледі», – 
деп атап �тті ол.

Басқарма басшылары �з салала-
р ында сыбайлас жемқорлықтың алдын 
алу бағытындағы шаралардың жүйелі 
түрде жүзеге асырылып жатқанын 
мәлімдеді. Кеңес мүшелері баянда-
маларды тыңдап, құрылыс пен инфра-
құрылым салаларындағы жұмыстарды 
талқылап, бірқатар сұраққа жауап 
алды.

100-ДЕН АСТАМ НЫСАН 
БОЙ КӨТЕРЕДІ

«AMANAT» партиясы Шымкент қалалық филиалы жанындағы 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі кеңестің ке-
зекті мәжілісі өтті. Отырысқа партияның атқарушы хатшысының 
орынбасарлары Ербол Байқонысов пен Талғат Балтабаев, кеңес 
төрағасы Берген Ержаппар, сондай-ақ Құрылыс басқармасының 
басшысы Олжас Тәжібаев, Энергетика және инфрақұрылымды 
дамыту басқармасының басшысы Рзабек Мендіқұлов және кеңес 
мүшелері қатысты.

тағдырына бейжай қарамауымыз керек. 
Партияның басты мақсаты – осындай 
орталықтардың жұмысын күшейту, 
азаматтарға қолжетімді және сапалы 
к�мек к�рсетуге жағдай жасау. Мони-
торинг барысында к�терілген мәселелер 
мен ұсыныстар міндетті түрде бақылауға 

алынып, шешімін табады», – деді облыс-
тық мәслихат депутаты Сания Аубакирова.

Партиялық мониторинг нәтижелері 
бойынша орталық жұмысының тиімді-
лігін арттыруға бағытталған ұсыныстар 

ҚОЛДАУ ОРТАЛЫҒЫНА 
МОНИТОРИНГ ЖҮРГІЗІЛДІ
«AMANAT» партиясының Орталық аппараты бекіткен хаттама-
лық тапсырмаға сәйкес, өңірде «Бақытты отбасы» партиялық 
жобасын іске асыру мақсатында «Жанұя» отбасын қолдау 
орталығында кең ауқымды мониторинг жүргізілді.

әзірленіп, тиісті мемлекеттік органдарға 
жолданатын болады.

«AMANAT» партиясы отбасы инс-
титутын қолдауды, әлеуметтік осал 
санаттағы азаматтарға к�рсетілетін 
к�мектің сапасын арттыруды әрі қарай 
да басты назарда ұстайды.

«AMANAT» партиясының сайлау-
алды бағдарламасы, жоспары, жобалары 
халықтың ұсыныс-тілегінің негізінде 
әзірленген. Мобильді қабылдаудың да 
басты мақсаты – тұрғындардың �зекті 
мәселелерін шешу және елді мекен дер-
дегі тұрғындардың �зекті мәселелеріне 
құлақ түріп, тиісті деңгейде шешілуіне 
атсалысу, бағыт-бағдар мен кеңес беру.

«Мемлекет басшысы да азаматтарға 
арнап к�шпелі қабылдауды жиі �ткізіп, 
шалғай ауылдардың тұрғындарымен 
кездесу керектігін айтқан болатын. 
Бүгінгі қабылдауда ауданға қатысты 

айтылатын мәселелердің барлығы зерде-
леніп, зерттеліп, нақты жұмыстар атқа-
ры латын болады», – деді  қабылдауға 
келген жергілікті халықпен тілдесу ба-
ры сында партияның облыстық фили а лы 
т�рағасы Жандос Базартай. 

Мобильді топ елді мекендердегі 
халықты толғандырған сауалдарын 
тыңдап, оларға Мемлекет басшысының 
халыққа Жолдауы аясында атқарылатын 
жұмыстар, түрлі заңнамаларға енгізіліп 
жатқан �згерістер мен бағдарламалар 
т�ңірегінде кеңінен ақпарат берді. 

Жалпы, Сырдария ауданында ұйым-
дас тырылған мобильді қабылдауға 40-қа 
жуық тұрғын келді. Тұрғындар әсіресе 
газ дандыру, жол ж�ндеу, ойын алаңын 
салу, аяқсу мәселесін шешу, жарықтандыру, 
әлеуметтік нысандарды күрделі ж�ндеуден 
�ткізу мәселелері мен «Ауыл аманаты» 
жоба сы бойынша �тініш тілектерін білдір-
ді. *р мәселе бойынша топ мүшелері тара-
 пынан нақты жауап беріліп, хаттамаланды. 

Қабылдау барысында тұрғындар тек 
жеке бастың емес, жалпы елдік  пробле-
ма ларды к�терді. 

Мобильді топ �кілдері қабылдауда 
к�терілген әрбір мәселені назарға алып, 
тиісті жұмыстар атқарылатынын және 
мәселе шешімін тапқанша «AMANAT» 
партиясының бақылауында болатын-
дығын жеткізді.

ТҰРҒЫНДАР МӘСЕЛЕСІ ТЫҢДАЛДЫ

Сырдария ауданына қарасты Асқар Тоқмағамбетов ауылында 
және Тереңөзек кентінде мобильді қабылдау өтті.

ӘЛЕУМЕТТІК МӘСЕЛЕЛЕР 
НАЗАРҒА АЛЫНДЫ
«AMANAT» партиясы Жамбыл облыстық филиалы жанын-
дағы Отбасы және халықты әлеуметтік қорғау мәселелері 
жөніндегі аймақтық кеңестің отырысы өтті. Жиынға пар-
тия облыстық филиалының төрағасы Дауыл Бейсенқұлов, 
кеңес мүшелері мен әлеуметтік салаға жауапты мекеме 
басшылары қатысты. 

Биыл к�ктемде қала әкімі Абай 
ауданы тұрғындарымен �ткізген к�ш-
пелі кездесуде Қызылжар-2 шағынау-
данының халқы ең �зекті мәселе ретінде 
инженерлік инфрақұрылымның жоқ-
ты ғын к�терген болатын. Жергілікті 
тұрғындар ұзақ жылдар бойы ауызсудың 
тапшылығын тартып, электр энергиясы 
мен газ берудің тұрақсыздығын айтып 
шағымданған. Бұл �з кезегінде к�гілдір 
отынды жекеменшік к�здерден пайда-
лануға тәуелділіктен туындағаны 
айтылған.

Кездесу қорытындысы бойынша, 
қала әкімі шағынауданға қажетті инже-
нерлік коммуникацияларды қысқа 
мер зімде жеткізуді тапсырды. Нәти-
жесінде, жобаның бірінші кезеңінде 
ауызсу жүйесі, электр желілері және газ 

құбыры тартылды. Осылайша, тұрғын-
дар заманауи инженерлік инфрақұры-
лымға қол жеткізді.

Қазір 265 үй тұрақты ауызсумен 
және электрмен қамтамасыз етілген. 
Табиғи газ желісіне қосу жұмыстары да 
аяқталды. Жаңартылған инженерлік 
желілер шағынаудандағы тұрмыс сапа-
сын жақсартып, қауіпсіздік деңгейін 
арттырады.

Қала әкімі Ғабит Сыздықбеков 
тұр ғындарды толыққанды инженерлік 
инфрақұрылымға қосылуымен құттық-
тап, мердігер мекемеге жұмысты уақы-
тында және сапалы атқарғаны үшін 
алғыс айтты.

Айта кетейік, жыл соңына дейін 
Шымкент қаласының газбен қамтылу 
деңгейі 98 пайызға жетеді.

КӨГІЛДІР ОТЫНМЕН 
ҚАМТЫЛДЫ
«AMANAT» партиясының 2023-2027 жылдарға арналған 
«Халықпен бірге!» атты сайлауалды бағдарламасы аясында 
Шымкент қаласының Қызылжар-2 шағынауданына табиғи 
газ жеткізілді.

Бетті дайындаған Елнар ЕЛТАЙ
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БІЗДІҢ СҰҚБАТ

 – АҚШ-та Қазақстан Президентіне 
сіз де �з стартап бастамаңызды таныстырған 
екенсіз. Жалпы, ол қандай жоба?

– Мен Вашингтонда Қазақстан 
 Пре зиденті Қасым-Жомарт Тоқаевпен 
�ткен кездесуге қатыстым. Онда біз АҚШ-
та дамып жатқан қазақстандық стартаптар 
туралы, соның ішінде �зімнің Call2action.
ai жобам жайлы айттым.

Стартаптардың ішінде жасанды 
интеллект, логистика, финтех, HR-tech, 
білім беру және креативті индустрия ба-
ғытындағы жобалар болды. Ең маңыздысы, 
бұл стартаптар тек идея деңгейінде емес, 
нақты АҚШ нарығында алғашқы клиент-
терін тауып, жұмыс істеп жатқан жобалар 
деп нық сеніммен айтамыз.

Біз қазір АҚШ-та �німімізді белсенді 
түрде масштабтап жатырмыз. Негізгі назар  
тракинг пен логистика саласында болып 
тұр. Пилоттық жобалар да жүріп жатыр, 
нарықтағы қызығушылық та жоғары, 
к�птеген компания бізбен жұмыс істеуге 
әзір, кейбіреуімен жұмыс басталып та 
кетті. Біздің команда толық халықаралық 
деңгейде құрылған. Стартаптар орталығы 
саналатын «Кремний алқабында» жұмыс 
істейміз. Кеңесшілер қатарында MIT, YC 
түлектері, Rippling компаниясының әйгілі 
кеңесшілері де бар. Сонымен бірге Work-
day компаниясында жұмыс істеген, HR-
tech саласын жақсы білетін бірқатар маман 
да командамызда еңбек етуде. Біз ойлап 
тапқан AI кандидатпен тірі адам сияқты 
с�йлесіп, сұхбат жүргізеді. Бұл платформа 
адам қабілетін 0-10 ұпай бойынша баға-
лайды және рекрутинг үдерісінің негізгі 
кезеңдерін автоматтандырады. АҚШ-тағы 
тракинг нарығында мұндай кешенді шешім 
әзірге қолданысқа енбеді.

8лем қазақстандық стартаптарға шын 
мәнінде қызығушылық танытып отыр. 
Кейінгі жылдары Қазақстаннан шыққан 
фаундерлер мен �нертапқыштардың дең-
гейі айтарлықтай �сті. К�пшілігі дүние-
жү зінің стартап орталығы саналатын 
«Крем ний алқабында» тәжірибеден �тіп, 
біліктілігін  шыңдап, АҚШ-тағы тұтыну-
шы лармен жұмыс істеп, дами бастады.

– Бұл жобаңызға инвестор тартылып, 
іске аса бастады ма?

– 8лбетте, біз инвесторлар тарттық! 
Құны 500 мың доллар к�леміндегі Рre-seed 
раундын жаптық, компания бағалауы 
6 млн долларды құрады. Раундқа америка-
лық және халықаралық инвесторлар қа-
тыс ты. Инвестиция бойынша нақты айта 
�тсем. Дәлірек  200 мың доллар к�ле мінде 
MOST Ventures қорынан қаржы алдық, 
ал Рre-seed раундтың қалған б�лігі АҚШ-
тың басқа да инвесторларынан түсті. Бұл 
дегеніміз қазақ �німіне Америка нарығында 
нақты сұраныс бар екенін к�рсетеді. Осы 
деңгеймен тоқтамаймыз, әлі де талай 
жобаға қол жеткіземіз. Біздің платформа-
лық �нім Call2action.ai қазір толыққанды 
АҚШ нарығында іске қосылды. Негізгі 

тұтынушылар – АҚШ-тағы тракинг және 
логистика компаниялары. Қазір аталған 
бастамалар бойынша бірнеше пилоттық 
жоба �тіп, келісімшарттар жасалып, 
масштабтау кезеңіне қадам бастық. Со-
нымен қатар елде де жобаларымыз жұмыс 
істеп тұр. Тағы да Қазақстан бойынша біз 
бірнеше ірі компаниямен келісс�з жүргізіп 
жатырмыз. Атап айтқанда, Beeline Ka-
zakhstan, ERG Group, «ҚазАгро Маш-
Холдинг» бар. Бұл компаниялармен жұмыс 
әзірге келісс�з деңгейінде, жақын уақытта 
келісс�з аяқталса, іске кірісеміз.

Сонымен бірге біздің шешімімізді 
келесі ұлттық компанияларға да ұсынуды 
к�здеп, ойластырып отырмыз. Логисти-
калық платформада үлкен стартап мүм-
кіндіктерге ие болып отырған соң «ҚТЖ», 
«ҚазАвтоЖол» және к�лік сала сындағы 
басқа да ірі ұйымдармен келісімге кел-
мекшіміз. Себебі транспорт-логис тиканы 
дамыту, оны цифрлық мүмкіндіктер 
 ар қылы басқару, сервисін оңтайланды-
ру – заман талабы. Fйткені �німіміз үлкен 
к�лемде қызметкер жалдайтын және кадр 
тапшылығы жоғары компаниялар үшін 
�те тиімді шешім болып есептеледі. Бірақ 
басты нарығымыз Америка Құрама 
Штаттары болып қала береді. Fйткені 
бұл салада біздің технологияға сұраныс 
�те жоғары, мүмкіндік мол. Сондықтан 
да алған беттен таймай, күндіз-түні нә-
тижеге жұмыс істеп, �з-�зімізді қамшылап, 
жаһанда ойып тұрып орын алатын, қазақ-
тан шыққан бизнес орталыққа айналғы-
мыз келеді.

– Командаларыңызда қанша адам бар? 
Оның қаншасы қазақ жастары, тағы қандай 
бағытты қолға алмақсыздар?

– Біздің командада қазір 6 адам бар. 
Барлығы – инженерлер мен әзірлеушілер 
және к�пшілігі Қазақстаннан шыққан 
жас мамандар. Біз әрі қарай да рекрутинг 
бағыты бойынша дамуды жоспарлап 
отырмыз. Кейін жоғары кадр айналымы 
бар салаларға кеңеюді к�здейміз. Атап 
айтқанда, HoReCa, ритейл және қойма 
логистикасы (warehouse) бағыттарын 
дамытуды ойластырып жүрміз. Стартаптар 
туралы айтқанда, HoReCa, ритейл және 
қойма логистикасы салаларын дамытып 
жатырмыз. Онда кадр тапшылығы мен 
кадрлардың жиі ауысуы ең �зекті мәселе 
болып саналады. Сондықтан біздің 
технология дәл осы бағыттарда үлкен 
пайда әкелетін болады.

Бірінші бағыт, HoReCa жобасы мей-
рамхана, қонақүй, кафе индустриясы ісіне 
бағытталған. Бұл салада даяшылар, 
аспаздар, хостес, бармендер, б�лме таза-
лаушылар сияқты қызметкерлер жиі 
ауысады. Сол себепті к�птеген компания 
қызметкер таппай қиналады. Себебі жұ-
мысы ауыр, аусым ұзақ болғандықтан, 
адамдар ұзақ тұрақтамайды. Осының 
негізінде құрастырылған AI платформасы 
арқылы автоматтандырылған сұхбат пен 

скрининг осы саланың жұмыс берушіле-
рі не кандидаттарды тез табуға, іріктеуге 
к�мектеседі.

Екінші бағыт, ритейл дүкендер, 
супермаркеттер, сән бутиктері желісінің 
қызметін жандандыруға негізделген. 
Ритейлде мыңдаған кассир, сатушы және 
қойма қызметкері қажет. Бұл жұмысқа 
ағылып келетіндер к�п, бірақ тастап 
кететіндер де жетерлік. Біз ойлап тапқан 
жүйенің негізінде ауыспалы қызметкер-
лер, маусымаралық жүктемелер, жүздеген 
адам біздің платформаның тиімділігін 
к�ре алады. Біздің AI платформасы мұнда 
да к�мектесе алады. Кандидаттарды саты-
лым қабілеті, клиентпен жұмыс істеуі, 
сенімділігі бойынша автоматты түрде 
бағалай алады.

Үшінші бағыт, қойма логистикасы 
(warehouse) дамытуды діттейді. Бұл саланың 
физикалық жұмысы ауыр. Жүк тасушы-
лар, операторлар, к�лік жүргізушілері 
к�птеп шоғырланған. Бұнда да кадр 
тапшылығы �те жоғары. Компаниялар 
к�біне үлкен к�лемде 50, 100, тіпті 300 
адамды бірден жалдауға мәжбүр. Ал AI 
интервьюер ар қылы қызметкердің 
физикалық жұмысқа дайындығы, тәртіпке 
бағынуы, еңбек мәдениеті сияқты қасиет-
терін бағалауға болады. Бұл бағыттардың 
жай-жапсарын толық жүзеге асқанда 
нақтылайтын боламыз.

Неге бұл салалар біз үшін маңызды? 
Fйткені бұл салаларда кадр айналымы 
�те жоғары, рекрутингке уақыт к�п кетеді, 
жұмыс берушілерге жылдам шешім қажет. 
Осының бәрін ескеріп, осы салаларда 
жұмыс істеуге ниеттіміз. Ал AI платформасы 
аталған проблемалардың шешілуіне нақты 
к�мектесе алады. Ал жүзеге асу тетіктерін 
пысықтап, толыққанды іске асатындай 
етіп жасап, нарыққа ұсынамыз. Осы 
себепті біз рекрутингтен бастай отырып, 
осы жоғары сұранысты үш үлкен салада 
да технологиямызды енгізуді жоспарлап 
отырмыз.

– Қазақстанда стартаптарыңызға 
мемлекет тарапынан қолдау болды ма? 
Бұған дейін де күнделікті қолданысқа еніп, 
жұмыс істеп тұрған жобаларыңыз бар ма?

– Қазақстанда стартаптарды қолдайтын 
�те маңызды жүйе бар. 8сіресе, Astana 

Hub үлкен р�л атқарады. Олар гранттар, 
акселерациялық бағдарламалар және 
халықаралық серіктестіктер арқылы қолдау 
к�рсетеді.

Мысалы, дәл осы Astana Hub бағдарла-
маларының арқасында біз 2024 жылы 
«Кремний алқабындағы» беделді Alchemist 
Accelerator акселераторынан тәжірибеден 
�ттік. Бұл біздің Call2action.ai жобасын 
дамытып, АҚШ нарығына шығуымызға 
үлкен мүмкіндік берді. Бұған дейін де IT 
мен Е-commerce саласында іске асып, 
жұмыс істеген жобаларымыз болды. Сол 
тәжірибе қазіргі стартаптарды құруға жол 
ашты.

– 'зіңіз қай жердің тумасысыз, қай оқу 
орнының түлегісіз, стартаптарға қызы-
ғушылық қай кезден басталды?

– Мен Алматыда туып-�стім. Бұл – 
менің туған қалам. Алатау б�ктеріндегі бұл 
шаһардың орны айрықша. Қарапайым 
қазақ отбасынан шыққанмын. 8кем ин-
женер-техник, анам университетте ағылшын 
тілі пәнінің оқытушысы болып жұмыс 
істейді. Олар мені еңбекке баулып, қиын-
дыққа т�зімді болуға үйретіп, жақсы тә-
лім-тәрбие берді. Технологияға деген 
қызы ғушылығым �те ерте кезден бастал-
ды. Бала кезімнен бірдеңе құрастырып, 
жаңалық ойлап табуға құмар едім. С�йтіп, 
15 жасымда кәсіби деңгейде сайттарды 
бағдарламалап, алғашқы табысымды IT 
арқылы таба бастадым. Осылайша, техно-
логия менің шынайы жолым екенін ұқтым. 

8ке-шешем де уақыт �те келе менің 
таңдауымды түсініп, қолдауға кірісті. 
Алматы энергетика және байланыс 
университетінде білім алып,  түлегі атан-
дым. Білім мен біліктілікті жетілдіруді 
к�зде дім. Сол арманмен  АҚШ-қа жол 
тартым. 8йгілі «Кремний алқабын» к�ріп 
таң дандым. Мұнда стартап бастау қалыпты 

жағдай саналады. Сол ортаның энергиясы 
мен жылдамдығы менің �мірге, жаңа 
технологияға деген к�зқарасымды қатты 
�згертті. Стартапты екі негізгі жолмен 
үйрендім. 8уелгісі Акселераторлар (Al-
chemist Accelerator, SVR, Astana Hub) 
бағдарламалары арқылы біліктілігімді 
шыңдадым. 2024 жылы біз «Кремний 
алқабындағы» ең беделді  B2B акселе-
раторлардың бірі Alchemist Accelerator-дан 
сынақтан �ттік. Ондағы менторлар «�німді 
қалай тестілеу», «клиентпен дұрыс жұмыс 
істеу», «сатылымды құру», «инвестормен 
келісс�з жүргізу», «жаһандық деңгейдегі 
фаундер қалай ойлау керек» деген ең 
маңызды дағдыларды үйретті. 

Кейіннен АҚШ-тағы MIT, YC һәм 
Stanford түлектерімен, сондай-ақ табысты 
компаниялар құрған кәсіпкерлермен 
жұмыс істедім. Сол �нертапқыштар бір-
неше дағдыны бойыма сіңіруге жәрдем-
дес ті. Олар маған «идея – тек 5%, ал 
орын дау – 95%», «ең дұрыс жауап – әр-
қашан клиентте», «жылдамдық пен тәжі-
рибе бәрінен маңыздырақ», «табысқа ең 
ақылды емес, ең т�зімді адам жетеді» 
деген қағидалар құрап берді. Соның 
негізінде жұмыс басталып, жүрер жолым 
айқындалды. 8рдайым отбасымның 
қолдауын сезіп келемін. Сондай-ақ бала 
кезден технологияға деген қызығушылық, 
АҚШ-та жиған-терген тәжірибем, мені 
кәсіпкер ретінде қалыптастырған негізгі 
факторлар дер едім.

– АҚШ-та қазақстандық мамандар 
қалай бағаланады? Жастарымыз к�біне 
қай салаға бейім?

– Кейінгі жылдары АҚШ пен жалпы 
әлемде қазақстандық IT мамандар мен 
жаңа технология бағытын таңдап жүрген 
жастарға деген к�зқарас айтарлықтай 
жақсарды. Мұнда қазақ жастарын еңбекқор, 
тез үйренетін, техникалық жағынан мықты 
және жауапкершілігі жоғары мамандар 
ретінде бағалайды. Қазақ жастары к�біне 
жасанды интеллект және Machine Learn-
ing, бағдарламалау (backend, mobile, full-
stack), киберқауіпсіздік, Data Science және 
деректер аналитикасы бағыттарына 
қызығып, машықтанып жүр. 

АҚШ-та қазақстандық AI, финтех, 
логистика, HR-tech бағытында стартаптар 
жұмыс істеуді бастады. Біздің мамандар 
Google, Apple, Meta, Tesla, Amazon секілді 
алпауыт компаниялардың жұмысын 
ілгерілетіп отыр. Қазақстаннан шыққан 
бірнеше фаундер «Кремний алқабында-
ғы» акселераторлардан �тіп, инвестиция 
тартып, жаһандық деңгейдегі �німдер 
жасап келеді. 8лем қазақстандық ин-
женерлер мен IT мамандарын жоғары 
бағалайды. Себебі біздің жастарда табиғи 
техникалық қабілет, табандылық, еңбек-
қорлық, үлкен амбиция бар. 

Ерекше мысал ретінде айта кетсем, 
досым Tesla компаниясында бас тех-
никалық инженер қызметін атқарған. 
Мұндай деңгейдегі инженерлер бүкіл 
әлемде бар болғаны 15-20 адам шығар. 
Сол топта қазақ маманының болуы біздің 
жастардың әлемдік деңгейде бәсекеге 
толық қабілетті екенін дәлелдейді. Қазір 
Айтемір Ескенов деген білікті маман 
Tesla компаниясында жетекші әзірлеушісі 
болып істейді. Ол Tesla-дағы жоғары 
деңгейлі техникалық шешімдерді әзірлеуге 
қатысады. Мұндай р�л әлем бойынша 
санаулы мамандарға ғана беріледі. 
Сонымен бірге Серік Смағұлов деген 
қазақ жігіті Stanford университетінің AI 
Research Scientist маманы болып қызмет 
етіп жүр. Ол жасанды интеллект, ма-
шиналық оқыту және нейрожелі бағытын-
да ғылыми-зерттеулерді іске асырады. 
Stanford – әлемдегі жетекші универ-
ситеттердің бірі, сонда қазақ ғалымының 
жұмыс істеуі үлкен жетістік деп санаймыз. 
Бұл мамандар қазақ жастарының жаһан-
дық деңгейде бәсекеге қабілетті екенінің 
нақты дәлелі.

Жерлестеріміз к�бірек  жасанды 
интеллект пен IT саласына қызықса 
дейміз. Себебі қазақ �нертапқыштары 
АҚШ-та да, әлемде де �з орнын тауып 
келеді. Ең бастысы, нәтижеге еңбек етіп, 
тоқтап қалмау қажет. Қалғанының бәрі 
уақытпен іске асады деп ойлаймын.

– Қазақстанда стартаптарға қолдау 
жасау үшін қандай механизмдер енгізу 
керек? 

– Қазақстанда стартаптарды тиімді 
қолдау үшін бірнеше маңызды механизм 
енгізілуі керек. К�бірек стартаптарды 
қолдау қажет. Мойындау керек, елде 
стартаптарға қаржы тарту қиын. Егер 
�зімізде жергілікті VC-қорлар к�бейсе, 
жүздеген жаңа жобаға септігін тигізеді. 
Біздің елге әлемдік деңгейдегі акселера-
торлар мен инкубаторлар қажет. Alchemist, 
YC, Techstars сияқты бағдарламалардың 
филиалдары немесе сол деңгейдегі 
орталықтар Қазақстанда ашылса, біздің 
стартаптар жаһандық нарыққа тезірек 
шыға алады. Сондай-ақ жаһандық топ 
университеттермен бірлесе жұмыс істеу 
аса маңызды. MIT, Stanford сияқты 
модельдерге жақын сапалы инженерлік 
және зерттеу орталықтары керек. 8сіресе, 
AI, инженерия және технология бағыттарын 
күшейту �те �зекті болып тұр. Сонымен 
қоса, мектептен бастап программалау мен 
AI/ML оқытудың күн �ткен сайын маңызы 
артып барады. Балаларды ерте жастан 
код жазуға, алгоритмдік ойлауға және 
жасанды интеллект негіздеріне бейімдеу 
маңызды.  Сонда ғана болашақта инженер, 
фаундерлер саны айтарлықтай к�бейеді. 
8г әрәки, осы тетіктер жүзеге асса, Қа-
зақстан нағыз әлемдік деңгейдегі тех-
нологиялық орталыққа айнала алады.

– Елге оралып, жаңа жобаларды жүзеге 
асыру ойда бар ма?

– 8рине, кім болсын �з елін ойлайды, 
туған жерін аңсайды, ағайын-туыс 
бауырларын жақсы к�реді, �з Отанының 
патриоты болуға тырысады.  Жас кезде 
�зімізді әлемге дәлелдеу керек болып тұр. 
8зірге АҚШ-та тұрақтап, негізгі жұмысты 
осы жерде жалғастыруды жоспарлап 
отырмыз. Себебі біздің мақсат – АҚШ-та 
млрд долларлық компания құру. Осындай 
деңгейге жеткен кезде біз Қазақстанда 
1000-нан астам жаңа жұмыс орнын аша 
аламыз. Ең маңыздысы, бұл жұмыс орын-
дары жоғары білікті бағдарламалар әзір-
леушілер, инженерлер, AI/ML мамандары, 
деректер саласының сарапшылары секілді 
бірқатар маманға арналады. Fйткені бұл  
жоғары жалақысы бар, әлемдік деңгейдегі 
мамандықтар қатарына кіреді. Яғни, 
АҚШ-та үлкен компания құру арқылы 
біз Қазақстанның технологиялық саласына 
да елеулі үлес қосамыз.

– +ңгімеңізге рақмет! 

Сұхбаттасқан 
Олжас ЖОЛДЫБАЙ

Ерсұлтан ЖҮНІСАҚЫНОВ, өнертапқыш:

ҚАЗАҚ ЖАСТАРЫ 
ЖАҺАНДЫҚ ДЕҢГЕЙДЕ 
БАҒАЛАНЫП ОТЫРБАҒАЛАНЫП ОТЫР

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев қарашаның басында Вашингтонға 
барған сапарында қазақстандық стартаперлермен кездесіп, шетелде жүрген қа-
зақстандық жастардың жобаларымен танысқан еді. Сол жүздесуге Call2action.ai 
компаниясының негізін қалаушы әрі бас директоры, стартапер Ерсұлтан Жүнісақы-
нов та қатысып, Президентке өз жобасы жөнінде баяндаған. Ал біз жаңа жобаның 
негізін қалаушымен байланысқа шығып, сұхбаттастық.

Әлем қазақстандық стартаптарға 
шын мәнінде қызығушылық 
танытып отыр. Кейінгі жылдары 
Қазақстаннан шыққан фаундерлер 
мен өнертапқыштардың дең гейі 
айтарлықтай өсті.
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ҒҰМЫРДЫҢ

ЖАНАЗЫҚ

Мемлекеттік қызметте жүріп, ой еңбегі-
нен де қол үзбеген Мұхтар Құл-Мұхаммедтің 
жаңа кітабымен сырласып, ой қыдыртқа-
н ымда тап осындай күйді кешкенімді 
жасыра алмаймын. 

Мұндағы дүниелермен баспас�з бетінен 
алғаш танысқанымда, аяулы ағаларымыздың 
адамдық бейнесі жарқырай ашылған эссе-
лердің түбі бір кітапқа айналарын ішіміз 
сез ген. Сеніміміз алдамапты. Расында да, 
мінезі кесек, істері ірі тұлғаларымыздың 
ғиб рат ты ғұмыры мен �негелі тәрбиесінен 
үлгі алатын мазмұнға да, мағынаға да бай 
кітап �мірге келіпті. 

«Менің ағаларым» сериясымен жазыл-
ған қаламгер, қоғам қайраткері Камал 
Смайылов туралы алғашқы мақаланың аты 
да �здігінен тіл ұшына үйіріле кетті. «Ақжа-
рылқап». Үнемі күлімдеп, күндей жарқырап, 
айналасындағы адамдарға шуақ шашып, қу 
тіршілікке жан бітіріп жүретін, �мірі бір 
ашуланбайтын ол кісінің болмысын ашуға 
осыдан артық теңеу табу қиын еді. 

+мірдегі ұстазы болған ағасына деген 
сағынышын т�гіп жазған естелікті жұрт 
жылы қабылдады. «Егемен Қазақстан» газе-
тінде жарық к�ре салысымен Камал Смайы-
ловтың замандастары бірінен соң бірі 
хабарласып, ризашылығын білдіріп жатты. 
0сіресе, академик Т�регелді Шар манов 
бала ша қуанып, эссені оқи салы сымен ха-
бар ласып, Камалмен бір сыны пта оқыға-
нын, тай-құлындай тебісіп �скен �мірлік 
досымен соңғы сәтке дейін бірге болғанын 
тілге тиек етіп, жан сырын ақ тарып, екеуі 
ұзақ әңгімелесті. 

Мамандығы мүлде басқа саланың адамы 
болғанымен, бір к�ргеннен тіл табысып 
кеткен Т�регелді Шармановты ол рух жағы-
нан �зіне ең жақын жандардың бірі санай-
тын. Тіпті, туған әкесіндей құр меттеген 
сыйластықтың арқасында Т�кең нің �зімен 
түйдей құрдас ұлы Алмас Шар ман мен 
танысып, достасып кетті. 

Академик Т�регелді Шармановтың �мір 
тарихынан хабары жоқ адам 300-ден астам 
ғылыми еңбек жазып, 15 монография 
жариялаған, отызға жуық �нертапқыштық 
ұсыныс жасап, оларды ғылыми айналымға 
енгізген академик ж�нінде жұрт білмей-
тіндей не айтуға болады деп ойлауы да әсте 
мүмкін. Міне, осындай сезіммен эссені оқи 
бастағанда бірте-бірте ол ойыңнан айнып, 
тағдыр жолы тақтайдай тегіс болмаған 
азаматтың жаңа қырларын тани түсесің. 

Тақырыбын жан-жақты зерттеп барып 
қана қолына қалам алатын Мұхтар Абрар-
ұлы кім туралы жазса да �зін суда жүзген 
балықтай еркін сезінеді. 0ңгімесін оқыр-
мандарға тартымдырақ ете түсу үшін кей 
тұстарында әзіл-қалжың араластырып, 
кейіпкердің жұрттың бәрі біле бермейтін 
қырларын сипаттап, жан әлемінің жұмба-
ғына бойлап, болмыс-бітімін мүсіндеп, 
мінезін ашуға айрықша ден қояды. 

Академик Т�регелді Шарманов туралы 
жазылған екінші эссені де жұрт ықыласпен 
оқыды. Мемлекетіміздегі �зге ұлт �кіл дері-
не де ел ағаларының �негелі ісін жан-жақ ты 
таныту үшін жазылған дүниелерді орыс 
тіліне тәржімалап, олар «Казахстанская 
правда» газетінде жарық к�ріп жатты. 
«Граж данин» деген атпен шыққан эссені 
оқып, дән риза болған академиктің ұлы 
Алмас Шарман оны ағылшын тіліне аудар-
тып, Америкадағы беделді басылымдардың 
бірінде жарияланды. Дерегі мол, ішінде езу 
тартқызатын юморы да бар эссені амери-
калықтар да қызыға оқыпты. 

«Менің ағаларым» – тағдырлы туынды. 
Кітапты оқи отырып, ұлт мақтанышына 
айналған ел ағаларының ғана емес, үлкен 
әулеттен шыққан азаматтың да тұлға болып 
қалыптасуы жолындағы саналы күресінің 
соқпағын к�ресің. Осы орайда автордың �з 
туындысы арқылы айтпақ болған ойы ның 
т�ркінін түсіну үшін әкесі жайында жазған 
«Асылзада» эссесіне тоқталмасқа амал кем. 

«Асылзада» – күні бүгінге дейінгі жа-
з ыл ған еңбектердің ешқайсысына да ұқса-
майтын, ондағы ойларды қайталамайтын, 
әке тақырыбын жаңаша түрлендірген, 
�рнегі �згеше тоқылған, танымдық тұрғы-
дан да, тағылымдық жағынан да, тәрбиелік 
мәнімен де оқырманға берері мол ұлттық 
эссеистикамыздың зор табысы. 

Абыз әкенің белінен туған перзентін 
ізгілікке баулып, ең әуелі имандылық әліп-
песімен жүрегін жуындырып, іштегі кірін 
тазалатқан даналығы таңғалдырады. Тілі 
шыға салысымен, баласына «Құран» аят-
тар ын үйретіп, айт-арафа, оразада қара 
шаң ыраққа бас сұққан қонақтарға «Фатиха» 
мен «әл-Ихласты» жатқа айтқызып, жаны 
жадырап, ұлына мейірлене қарап қояды 
екен, жарықтық. Күн ұясына батып, жұл-
дыздардың жарығы сәбилік қиялының ар-
ман-бесігін тербеткен түндерде Үміт әжесі 
әкесінің айтқандарын қайталат қызып, 
немересінің жанын иман сәулесінің нұрына 
шомылдырады. Міне, осылайша мектеп 
табалдырығын аттамай жатып-ақ қара 
таныған бала «Құран» аяттарымен сусын-
дап, батырлар жыры, ғашықтық дас тан-
дармен жан әлемінің алқабын суарып �седі. 

Кітаптың әр бетінде, әр с�зінде жазу-
шы ның сәруар сағынышы менмұндалап, 
ағаларына деген м�лдір махаббаты айқұ-
лақтанып тұр. Замандастарын мақтауға 
келгенде тиын санаған тіленшідей сараң-
дығы ұстап қалатын ақын апамыз Фариза 
Оңғарсынованың �зі ағынан ақтарылып, 
ағалар туралы эсселерді сүйсініп оқығанын 
айтып, іштегі сырын бүгіп қала алмапты. 

«Мұхтардың Қалтай Мұхамеджанов, 
Салық Зиманов, Манаш Қозыбаев, Зей-
нолла Қабдолов секілді ұлтымыздың ай тулы 
тұлғалары туралы «Менің ағаларым» атты 
жалпы тақырып пен роман-хикаятқа бер-
гісіз бірнеше эссе толғаныстары – жан 
жүрегіңді жаулап, ұйқыдағы сезіміңді сер-
гітетін классикалық дүниелер». 

Газет бетінен Фариза апамыз дың 
осындай бір жүрекжарды лебізін к�зім 
шалып қалған нан кейін, мен де Мұхтар 
ағамның рес пуб ликалық басылымдарда 
жа рық к�ріп жатқан мемуарларын жібер мей 
оқи бастадым. Міне, бүгін сол дүниелерді 
қайталап оқып, ақын апамыздың айтқан 
с�зі нің шындық екеніне к�зім жетті. 
Расында да, бұл дүниелер – мем уар жазудың 
классикалық үлгісі. 

біліп, оқудан шығарып жібере жазда ға нына 
қарамастан, ұстазының ол ісін әділ бағалап, 
жылы с�з арнауы үлкен парасат тылық. 

Қазақтың біртуар азаматы, академик 
Шаһ мардан Есенов туралы эсседен біз қай-
раткер тұлғаның даралығымен бірге, дана-
лығына да тәнті бола түстік. 

Шаһаңның ата-тегі, әкесінің батырлы ғы, 
серілігі, шешендігі, білімдарлығы, орысша 
сауатының мықтылығы туралы деректердің 
ешқайсысы назардан тыс қал май, дала 
қыран ының ұясында тәрбие лен ген жанның 
болмыс-бітімін к�збен к�р ген дей әсер ала-
мыз. 1962 жылы Никита Хрущев Маң ғыстау 
түбегін мұнай �ндірудегі тәжіри бесі мол 
Түрік менстанға беру ж�н інде мәсе ле к�тер-
генде Шаһмардан Есен овтің орда бұзар отыз 
жасында қазақ жері нің тұтасты ғын қорғап 
қалған ерлігін Мұхаң ның еңбе гі нен оқып, 
0лімхан Ер мековтің ерлігін қай та лаған аза-
матқа деген құрметіміз бұр ын ғыдан да бетер 
арта түсті. Шаһмардан Есе новтің бұл ерлігін 
�з есте ліктерінде ака демик Сұлтан Сартаев 
пен академик 0бдірахман Нұрлыбаевтар 
және тау-кен сала сының ардагері, техника 
ғы лым д арының докторы Ибрагим Еділбаев 
та растапты. 

Мемлекетіміздің айшықты рәмізі Ел таң-
бамыздың авторы Шот-Аман Уәлихан ды да 
білмейтін қазақ жоқ. Алайда «Хан за даны» 
оқып шыққанымызда, аға буын Абылай хан 
әулетінің үлкені ретінде ардақ тұтқан, зиялы 
қауым сәулетші, тарихшы, әдебиетші ретінде 
құрметтеген тұлғаның ел білмейтін қырлары-
ның к�п екеніне к�зім жете түсті. Бұл еңбекті 
әдеби портрет қана емес, тарихи эссе ретінде 
де бағалауға бола ды. Іргелі зерттеу бірнеше 
б�лімнен тұрады. «Ұлы ханның ұрпақтары» 
б�лімінде Шот-Аман Уәлиханның тегінің 
мықтылығы с�з болып, Абылай ханның ал-
тын шы ұрпағы екені айтылып, тарихы баян-
далады. Кеңес заманында Абылай ханға 
бай  ланысты отаршылар таңған сыңаржақ 
бағаның қате екенін 1895 жылы жарық к�рген 
«Брокгауз-Ефрон» энциклопедиялық 
с�здігінің 29- том  ындағы с�здерге сүйене 
отырып дәлелдейді. Абылай ханнан тараған 
ұрпақ тарын тарата келіп, Мұхаң �з еңбегінде 
атақты ғалым Шоқан Уәлихановтың �мірі 
мен қызметіне байланысты тың деректерді 
жария ете отырып, әңгімесін сабақтайды. 
Шот-Аман ағамыз Шоқанның інісі Мақы 
Уәли хановтың үлкен ұлы Ыдырыстан тарай-
ды екен. 

Шот-Аман Ыдырысұлының басқаруы-
мен бір топ мүсіншілер мен сәулетшілер, 
құрылысшылар мен инженерлер жасап 
шығарған Алматыдағы Тәуелсіздік мону-
менті – шоғыр ескерткіштердің ішіндегі 
шоқтығы биігі болды. Ол – сәулет, мүсін 
және инженерлік �нерді тоғыстырған сәу-
леттік кешен. 1996 жылы тұрғызылған бұл 
монумент Париждегі Эйфель мұнарасы 
сияқ ты бүкіл әлемге әйгілі ескерткіштің 
біріне айналды.

 «Менің ағаларымдағы» әдеби портрет-
тердің ішінен �зіме қатты ұнаған екі ең бек-
ке ерекше тоқталғым келеді. Олар – қазақ-
тың аты аңызға айналған батырлары Ра-
қымжан Қошқарбаев пен партизан-жазу шы 
Қасым Қайсенов туралы дүниелер. 

Мұхтар Құл-Мұхаммедтің бұл к�лемді 
зерттеуін осы күнге дейінгі жазылған мақа-
лалардың, естеліктердің, тарихи дерек тер дің 
бәрін сұрыптап, әрқайсысына терең талдау 
жасап, оның ерлігін мұрағаттық матер иал-
дарға сүйене отырып дәлелдеген еңбек ретінде 
бағалауға әбден болады. Бұл еңбекпен таныс-
қан соң Рақымжан Қош қар баевтың ең алғаш-
қы болып Рейхстагқа ту тіккеніне байланысты 
к�ңілдегі күмән нің бәрі шайылып кетеді. 
Соғыс кезінде болған ситуацияларды жан-
жақты зерттеп, оқиғаға қатысты мәліметтердің 
бәрін ег жей-тегжейлі саралап, әртүрлі ақпа-
раттар дың бәрін тарихи жағдаймен салыстыра 
отырып талдап, к�птеген мұрағаттық де рек-
терді мысалға келтіріп, с�зінің шындық екенін 
мойындамасыңа амал қалдырмайды. Тарихи 
шындықтың бұрмаланып, Егоров пен Кан-
тарияның қалайша Жеңіс туының авторы 
атанып, Рейхстагқа шабуылдың әр сәтін 
«Гимлер үйінен» бақылап тұрған бүкіл коман-
дирлердің к�з алдында алғаш ту тіккен Ра-
қымжан мен Григорийдің ерлігі �з дәрежесінде 
бағаланбауының сыры неде екенін бірнеше 
дерек к�здерінен алынған материалдарға 
сүйене отырып, соқырға таяқ ұстатқандай етіп 
дәлелдеп береді. 

Қазақтың к�зі тірісінде �з бағасын 
алмай кеткен тағы бір қаһарманы – парти-
зан-жазушы Қасым Қайсенов. «Жоғалған 
пышақтың сабы алтын еді» деген қазақшы-
лығымызға салынып, �кінішке қарай, біз 
енді ғана қандай дарабоз батырымыздан, 
қай сар ұлымыздан айырылғанымызды шын 
түсініп, азаматтың қадірін енді ғана біле 
бастадық. 

Мұхтар Құл-Мұхаммедтің «Қаһар ман ын» 
оқып отырып даңқы қазақ даласын шар лап 
кеткен хас батырдың балалық шағынан 
бастап, бүкіл �мірін кинодан к�ргендей 
болдым. 

 «Менің ағаларым» – ұзақ жылдар бой-
ғы мехнатты еңбектің мәуелі жемісі. +з 
ба сым бұл кітапты ұрпақтар сабақтас-
тығының �негесін үйрететін еңбек ретінде 
бағалаймын. Ұрпақтар сабақтастығы арқы-
лы ғана қоғамымыздың жақсарып, мемле-
кеттігіміздің нығая түсетінін ұмытуға бол-
майды. +йткені ол – ғасырлар бойы аға 
буын мен жас ұрпақтың �зара байланысын 
жалғастырып келе жатқан �ріс жібі. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Тәуелсіздік бәрінен қымбат» атты 
мақаласында: «0рбір халық �зінің арғы-бергі 
тарихын �зі жазуға тиіс. Б�тен идео ло гияның 
жетегімен жүруге болмайды. Ұлт тық мүдде 
тұрғысынан жазылған шежі ре ұрпақтың 
санасын оятып, ұлттың жадын жаңғыртуға 
мүмкіндік береді», – деп зиялы қауымды 
толғандыратын ой тастаған болатын. 

Міне, осы тұрғыдан алғанда «Менің 
аға ларым» – тәуелсіздігімізді нығайтуға зор 
үлес қосқан ағаларымыздың еңбегін ұлттық 
мүдде тұрғысынан бағалаған ұрпақтар 
сабақтастығының шежіресі. Танымдықтан 
б�лек, бұл еңбектің ұрпақтардың �зара 
достығын, бір-біріне деген сыйын, үлкенге 
ізет, кішіге құрмет к�рсетуін дәріптейтін 
тағылымы да терең. 

 Амангелді КЕҢШІЛІКҰЛЫ

ҒҰМЫРДЫҢ

кейіпкерінің шынайы бет-бейнесін сурет-
тейтін айшықты бояулар, жан дүниесін 
аша тын әдемі детальдар тауып, елік 
сезіміңді еліктіре түседі. 

Зады, Мұхтар Құл-Мұхаммед тұлғалық 
даралығын ашу үшін �з кейіпкерінің �мір 
жолын бүге-шігесіне дейін зерттеп, мол 
мәлі мет жинап, оларды сұрыптап, шығар-
ма шылық шеберханасында тыным таппай 
еңбектенуден әсте жалықпайтын қалам-
герлердің сойынан. Ой жұмысының жүй-
кені тоздыратын азабын тартып келе жат қан 
ол әр деректің шындығын егжей-тег жейлі 
тексеріп қана қоймай, басы артық дүние-
лердің болмағанына да қатты мән береді. 
Ел дің к�ңілін алдарқатып, с�з қуып кеткен-
ді суқаны сүймейді. Бір жазғанын қайта-
қайта үстінен қарап, сан мәрте �ң деп, 
с�й лем түгіл, әр с�здің �з орнында кеті гін 

Кітапты оқу барысында ел ағалары атан-
ған Камал Смайылов, Манаш Қозы баев, 
Т�регелді Шар манов, Рымғали Нұр ғали, 
Салық Зиманов, Қалтай Мұхамед жанов, 
Зейнолла Қабдолов, Шаһмардан Есенов, 
Рақымжан Қошқарбаев, Темірбек Қожакеев, 
Қасым Қайсенов, Шот-Аман Уәлиханның 
тұлға лық табиғатына тереңде ген кездегі автор-
дың тек сол адамдардың ғана мінезіне тән 
ерекшеліктерін байқаған қыранның к�зін дей 
суреткерлік қырағы лығына тәнті бола сың. 
К�ркем мінезден кенде емес әр тұлға ның 
қарапайымдылығын, азамат ты ғын, кішіпей-
ілдігін, инбатты лы ғын, кей де тіпті баладай 
аңғалдығын сурет тегенде автор үнемі жаңа 
деталь тауып отыра ды. Ал мар құм болып кет-
кен асыл ағалары ж�нінде толғанған эссе-
лерінің кей тұстары тіпті жі бек тей нәзік ли-
риз мімен ет жүрегіңді ел жіретіп жібереді. Елге 
сіңірген еңбек тері не сүйсініп, сен де ол адам-
дарды қимас туы  сыңдай, туған бауырыңдай 
жақсы к�ріп кетесің. 

Кітаптан үш үлкен ерекшелік байқадым. 
Біріншіден, автор ұзын арқау, кең тұсауға 
жол бермей, мейлінше ойын сығымдап, аз 
с�зге к�п мағына сыйғызып, тұлғаның дара-
лық сипатын танытатын детальдарға қатты 
к�ңіл б�леді. Кейіпкердің кескін-келбеті, 
кесек мінезі, күрескерлік әрекеті нің мәні 
оқиға барысында айқындалып, адам дық 
табиғаты әрекет үстінде ашыла түседі. 

Екіншіден, тақырыбын бүге-шігесіне 
дейін зерттеген жазушы дерекке қатты мән 
береді. Шындығын дәлелдеу мақсатында 
мол мәлімет жинағанымен, солардың іші-
нен ең маңыздыларын ғана сүзіп алып, 
ұтымды пайдаланады. 

Үшіншіден, туындысының шынайы 
болып шығуына баса назар аударып, ке-
й іпкерінің жан әлемін аша отырып, керек 
жерінде сезімге де ерік беріп, оқыр маннан 
сыр жасырмай, ағыл-тегіл ақтары лып та 
алады. 

Парасаты биік, танымы терең, адамгер-
шілігі мол, күрескер тұлғалармен араласа 
жүріп, аялы алақанын к�рген ол қызметі 
�сіп, дәурені дәуірлегенде ағаларының атын 
ерттеп, қолтықтарынан демеп, оны Алла 
Тағаланың берген бақыты санады. Расында 
да, �зінен қырық жас үлкен Салық Зима-
новтай азаматтардың к�зін к�ріп қана қой-
май, туған әкесіндей құрметтеп, араласу 
мүмкіндігін берген тағдыр сыйын бақыт 
демегенде не дейміз? Жаны жайсаң ағалар-
дың бәрі де оның азамат атанып, ұлтшыл 
болып қалыптасуына �неге к�рсеткен �мір-
лік ұстаздары. Ұлтын шексіз сүйіп, тек сүйіп 
қана қоймай, қиын-қыстау заман дарда да 
�з халқына жан-тәнімен беріле қызмет ете 
отырып санасын оятуға болатын к�ш бас-
тай тын к�семдікті де, с�з бастайтын 
шешендікті де ол �мірлік ұстаздары болған 
ағаларынан үйренді. 

«Ұстаз болу – �з уақытын аямау, �згенің 
бақытын аялау» дейді философ Жан-Жак 
Руссо. Бақытын аялап, тереңдік тағылымын 
санасына сыналап сіңірген ұлы ұстаздар 
Мұхаңның �мірінде аз болған жоқ. Солар-
дың ішінде, әлі буыны бекіп, бұғанасы қата 
қоймаған шағында жұмысқа алып, жетек теп 
жүріп тәрбиелеген ұстазы академик Манаш 
Қозыбаевтың орны ерекше. +кін ішке 
қарай, бүгінде есімі к�п ауызға алына бер-
мейтін, ғұмырын ғылымға арнаған Ма наш 
Қозыбаев шынында да ғұлама ғалым болды. 
Отандық тарихнамада жеке ғылыми мектеп 
қалыптастырды. 

Адамгершілігі мол, азаматтығы бір т�бе 
академик туралы Мұхтардың эссесін оқы-
ған да Манаш Қозыбаевты мүлде басқа 
қыры нан танып, оның ғалымдығымен қа-
тар, күрескерлігіне де тәнті боласың. Отыз 
сегізінде ғылым докторы, отыз тоғы зында 
профессор атанған ғалымның ұлт тық мүдде 
жолында жанын шүберекке түйіп күрескен 
кемеңгерлігіне сүйсіне бастайсың. 

 Ғұлама ғалымның күрескерлігі тәуел-
сіз дік жылдарында жарқырап к�рінді. 
1932–33 жылдардағы қазақ жеріндегі ашар-
шылық трагедиясын ашып к�рсет кен 
«Шын дық тағылымы», халқы мызды қанға 

б�к тірген патшаның баскесер жендеті 
Ермактың жауыз дығын әшкерелеген «Аңыз 
бен ақи қат» т.б. сүбелі ғылыми ең бек терін 
жазып ұлттық санаға қозғау салды. 

Тереңдік тағылымын үйреткен ұстаздар 
Мұхаңның �мірінде аз болған жоқ. Сондай 
жанына ерекше ыстық адамдардың тағы бірі 
ака демик Рымғали Нұрғали нағыз алаш  шыл 
тұлға болды. 1986 жылы ол Қазақ энцикло-
педиясына бас редактор болып келді. Сол 
жылы ол кісінің қарамағында жұмыс істеген 
Мұхтар Абрарұлы бар-жоғы 26 жас тағы жігіт 
еді. 

+мірде кездейсоқ ештеңе жоқ. Дүние-
дегі кез келген құбылыстың �з заңдылығы 
бар. Рымғали Нұрғали кейін �зі де үлкен 
ғалым болғанда �з шәкірттерін алашшыл 
рухта тәр биелеуге бар күш-жігерін салды. 
Мұхтардың да жүрегіндегі отын жандырып, 
Алаш тақырыбына алып келген Рымғали 
ағасы еді. 

Ұстазының арқасында ол Санкт-Пе-
т ербург университетін үздік бітіріп, қазақ-
тан шыққан алғаш право магистрі болған, 
бүкіл �мірі әуелі патшалық Ресейдің отар-
шыл дық аппараты тарапынан, кейін Кеңес 
Ода ғы ның сталиндік сұрқия саясатынан 
қуғын-сүргінде �ткен алаш ардақтысы 
Жақып Ақ баев тақырыбын зерттеуді қолға 
алды. Бұл тараптағы ізденісі танымдық 
мақа лалар мен монографияларға жалғасып, 
ақыр соң ында «Алаш қайраткерлерінің 
саяси-құ қықтық к�зқарасы» атты доктор-
лық дис сертацияға ұласты.

Мемлекет тарихының �ткен жолдары-
ның, даму белестерін, Алаш қайрат кер лері-
нің тарихымен қосып зерделеген бұл еңбек-
ті алаштанудың к�шбасын бас таған зерт-
теулердің қатарына қосуға әбден болады. 
Мұндай күрмеуі күрделі тақырып тың та мы-
рын басып к�руге ол саналы түрде келді. 

Құнды еңбекте қазақтың тұңғыш құқық 
магистрі, әмбебап тарихшы, энциклопе-
диялық білімі бар ғалым, қазақ халқының 
тәуелсіздігі жолындағы қажырлы күрескер 
Жақып Ақбаев пен оның үзеңгілес заман-
дастарының қайраткерлігінің деректері ғана 
емес, қиын-қыстау кезеңдегі саяси �з геріс-
тер мен замана шерлерінің шеңбер ін дегі 
жанкештілігі баяндалып, боздақтар дың 
бейнесі жан-жақты ашылған. 

Монографияның маңызды арнасы – 
Қазақ �лкесінде отаршыл-құқықтық жүйе-
нің орнығуына қатысты мәліметтердің, 
дерек к�здерінің молынан қамтылуында. 
1868–1917 жылдарды қамтыған кезеңдегі 
Ре сей империясының Қазақстандағы отар-
лық заңдарының сипатты белгілеріне тоқ-
талып, жік-жіктеп талдап береді. 

Қазақ елінің орыс оташыларынан азат-
тығы үшін күрестің басында тұрған Жақып 
Ақбаев пен оның үзеңгілестерінің еңбегі 
бүгінгі Қазақстан тәуелсіздігінің іргетасы 
болып қаланды. Монография туралы қыс-
қаша тұжырымымызды осымен тәмамдап, 
үзіліп кеткен әңгімемізді жалғап «Менің 
ағаларыма» қайтып оралайын. 

«Менің ағаларымдағы» еңбектер жазы-
лу формасы бір-бірін қайталамайтын шы-
тыр ман оқиғалы шығармалардай оқылады. 
Егер де ұстазы Рымғали Нұрғали ж�ніндегі 
әңгіме бірден адамды еліктіріп әкететін 
оқиғадан басталса, академик +мірбек Жол-
дасбеков туралы хикаясын автор «Тастан 
қашап жасалғандай кесек тұлға, арыстан-
ның жалындай бұйраланған қою қара шаш-
пен к�мкерілген қазандай үлкен бас, құлжа 
мойын, келістіре пішілген кең иық, қай 
жақ қа бұрылса да сом денеге �ршелене жол 
салатын �рдеш т�с және бұған бұды райған 
екі шеке мен үнемі күреңітіп тұра тын д�ңге-
лек жүзді қосар болсаңыз, аза мат тың арыс-
таны осындай-ақ болар дейтін адамның 
кел беті келмей ме к�з алдыңызға» деп, 
к�р  кем туынды жазуға әбден ысылған ро-
м анистердей с�зінің «біссімілләсін» проза-
ның тілімен бастап, құйындата ж�н еледі. 
Бірақ суреткерліктің қызығын қуып кетпей, 
кестелі к�ркем тілімен сезі міңді баурап ал-
ған соң с�збұйдаға салмай, бірден оқырман-
ды оқиғаның ішіне енгізіп жібе ре ді. Үнемі 

тап қан кірпіштей қаланып тұрғаны на 
айрықша к�ңіл б�леді. 

Құдай аузына салды ма, Фариза апамыз 
бұл еңбектердің роман-хикаятқа бергісіз 
дүниелер екенін айтыпты. Шындығында да 
солай. 0рине, біздің с�зімізге қарсы шы-
ғып, «шағын эссені тұтас бір романмен 
сал ыс тыруға бола ма?» деп дау айтушылар 
да табылып қалар. Біз мұндай қитұрқы 
сауалға «болады» деген жауапты толық 
сенім мен айта аламыз. Жазушы Герольд 
Белгердің с�зімен айтатын болсақ, рухани 
байлықтың құны еш уақытта да к�леммен 
белгіленбейді. +йткені к�ркем әдебиетте, 
жалпы творчес тво атаулыда сан әрдайым 
сапаға ауыспайды. Мәселе, с�здің к�птігін-
де емес – сыбағалы салмағында. 

+кінішке қарай, мемуар жазу мәдениеті 
әдебиетімізде әлі қалыптаса алмай, ақсап 
жатыр. Тұлғаның адамдық кескін-келбетін 
ашатын деректер ұтымды пайдаланылып, 
үлкен ізденіспен жазылған «Менің ағалар ым» 
осы олқылықтың орнын толтырыпты. 
Айталық, академик +мірзақ Жолдасбеков 
туралы к�лемі отыз беттей ғана эсседе қан-
ша ма біз білмейтін мәлімет бар. 1970 жыл-
дың тамызында Қазақ мемлекеттік универ-
ситетіне ректор болып тағайындала салы-
сымен, ондағы мүлгіген тыныштықты оя-
тып, �згеше арнаға түсіріп жіберген арыс тан 
азаматтың табандылығы қалай шынайы әрі 
нанымды суреттелген. 

 «Шебер» әр с�зінің астарында терең 
мағына жататын, мақтаған болып отырып, 
кейде мақтамен бауыздап жіберетін с�з 
шебері Зейнолла Қабдоловтың келбетін 
айна-қатесіз к�з алдыма елестетіп жіберді. 

Басталған сәттен-ақ адамды толғанды-
рып, терең ойдың тұңғиығына тастап жібе ре-
тін эсседе басы артық бір ауыз сынық с�й лем 
жоқ. Автор әр с�зін нақты мысал дар мен, 
деректермен негіздеп, шегелеп отырып шын-
дығын дәлелдейді. Жалған пафостарға, жел-
буаз мақтауларға жол бер мейді. Ұстаз �мірінің 
маңызды белес терінің бәрі де ескеріліп, ой 
ықшамдалып, с�з сы ғым далып, әр еңбегінің 
нақты бағасы бері леді. Мысалы, Зейнолла 
Қаб доловтың «Мен ің 0уезовім» кітабы 
ж�н інде толған ған да Мұхаңның �зі де 
шебердің тәсіліне салып, аз с�зге терең 
мағына сый ғызып жібереді. 

Ұлттық әдебиетіміздің к�рнекті тұлға-
лары туралы с�з болғанда Мұхаң қолтығына 
қанат біткендей шабыттанып, тасыған �зен-
дей кемеріне сыймай, шалқып т�гіледі. 
«Ұл ты мыздың ұланғайыр күлкісі» атанған 
жазушы, дарабоз драмматург, публицист 
Қалтай Мұхамеджановтың пошымын, жү-
ріс-тұрысын, с�зден жеңілмейтін ше шен -
дігін айнытпай суреттеген эсседе тыр-
нақ алды туындысының �зімен-ақ Мұхтар 
0уезов бастаған ұлт әдебиеті ұлы ларын дән 
риза еткен классиктің біз біл мейтін к�пте-
ген қырлары жарқырай ашылыпты. 

Абыздың білімділігіне, парасатына, 
жазу  шылық шеберлігіне ғана емес, ше-
шен дігіне, ұлттық мақсат-мұрат жолында-
ғы күрес керлігіне де дән риза болып, 
марқай ып қалдық. 

Кітаптағы қай еңбекті алсаңыз да, одан 
Мұхаңның ағаларына деген адалдығы ай-
дар ланып тұрады. Тіпті, �мірде опық жегізе 
жаздаған ағаларының да жақсы жа ғын ғана 
к�ріп, кемшілікті �згенің емес, �з бойы нан 
байқап, кінәні �з мінезінен іздейді. Бұл 
шын дығында да адамды адам ететін, ірі 
азамат ететін ұлы қасиет. Айта лық, журна-
л ис тика факультетінде темірдей тәртіп ор-
нат қан дарабоз декан Темірбек Қожакеевтің 
қаталдығының артында, �з шәкірттеріне 
шын тіршіліктің �гей шеше дей қатыгез 
болатынын, ал �мірдің ананың аялы 
алақаны емес екенін әу бастан үйрет кісі 
келген әкелік қамқорлығы жатқанын к�ре 

Тылсымы терең, тағылымы мол туындылардың дүниеге ке-
луінің бір-біріне ұқсамайтын өз жолы бар. Шалқыған шабыт 
үстінде ағын судай сезім екпінімен қолыңдағы қаламың 
ойыңа ілесе алмай, жылдам жазылып тасталатын шығарма-

лар да болады. Ал енді бір кітаптардың өмірге келу мехнаты ұзаққа 
созылып, автор балды қасықпен аузыңа тамызғандай жыл сайын 
дәмелендіріп, келесі тарауын ноқталағанша, төзіміңді тауысып, ын-
тықтырып қояды. «Құмнан су іздеген құландай» (Мұқағали) ізденіспен 
жазылған ондай туындыларды оқу жансарайыңды жадыратып, 
көңіліңді ерекше сезімге бөлейді.Ғ àòò
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көңің ліңдңді ерррекше сезімге бөлейдід .
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ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ САЯСАТЫЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ САЯСАТЫ  
ЖҮЙЕЛІ ЖҮРГІЗІЛДІЖҮЙЕЛІ ЖҮРГІЗІЛДІ

жұмыс берушілер �з талаптарын жан-жақ-
ты түсіндірді. �рбір кәсіпорын �кілі еңбек 
жағ дайы, жалақы к�лемі, әлеуметтік қо л-
дау тетіктері және қызметкерге қойылатын 
талаптар ж�нінде егжей-тегжейлі ақпарат 
бе ріп, жұмыс іздеушілер үшін нақты әрі 
тү сінікті бағыт-бағдар ұсынды.

МЕМЛЕКЕТТІК ҚОЛДАУДЫ 
СЕЗІНГЕНДЕР

Жәрмеңкенің тағы бір маңызды 
тұсы – мемлекеттік қолдау шара-

лары туралы кеңауқымды ақпараттың 
қолжетімді болуы. Мұнда келген азаматтар 
кәсіби қайта даярлау курстары, жастар 
прак тикасы, әлеуметтік жұмыс орындары, 
«Алғашқы жұмыс орындары», «Күміс жас», 
«Ұрпақтар келісімшарты» жобалары және 
қайтарымсыз грант алу секілді бағдарла-
ма лармен танысып, олардың әрқай сы сы-
ның �зіне тиесілі артықшылықтары ж�-
нін де толық мәлімет алды. Бұл бағдар ла-
ма лар жұмыссыз жүрген жандарға ғана 
емес, мамандығын ауыстыруды немесе 
жаңа бағытты игеруді к�здегендерге де 
үлкен мүмкіндік сыйлайтыны айтылды. 
Мемлекеттік қолдаудың осындай кешенді 
түрлері к�птеген азаматтың еңбек нары-
ғына тез бейімделуіне жол ашып келеді. 
Қа лада жыл басынан бері �ткен жәр мең-
келер �з нәтижесін беруде. Бүгінге дейін 
тұрақты және уақытша жұмыс орындарына 
шамамен 1000 азамат орналастырылған. 
Оның ішінде 615 тұрғын тұрақты табысы 
бар қызметке ие болса, 269 адам уақытша 
жұмысқа қабылданған. Бұл к�рсеткіштер 
қаланың жұмыспен қамту бағытындағы 
жүйелі жұмысының нақты жемісі екенін 
аңғартады. Ал үшінші тоқсанның қоры-
тындысына сәйкес, Шымкенттегі жалпы 
жұ мыссыздық деңгейі 0,1 пайызға т�мен-
деп, 4,7 пайызды құраған. Жастар арасын-
дағы жұмыссыздықтың 3 пайызға азаюы 
еңбекті қолдау бағытындағы бастама лар-
дың нәтижелі жүріп жатқанын тағы бір 
дә лелдейді.

Еңбек мобильділігін арттыруға ба ғыт-
тал ған бұл жәрмеңкеде орталық мамандары 
ар найы ұйымдастырған кеңес беру алаңы 
іс-шараның маңызын одан әрі айшықтай 
түс ті. Келушілерге бір ғана ақпараттық 
та    ныстырылым емес, жан-жақты бағыт-
бағ дар, �з мүмкіндігін дәл табуға к� мек-
тесетін кәсіби кеңестер ұсынылды. Ма-
мандар 227 мекеменің ұсынған 1 500-ден 
аса бос жұмыс орны туралы егжей-тегжейлі 
мәлімет беріп, әр қатысушының қабілеті 
мен қызығушылығына сай жұмыс табуына 
ықпал етті. Еңбек нарығында сұранысы 
жо ғары мамандықтар, жұмыс берушілер 
та лаптары, заманауи кәсіптерге қойылатын 
негізгі дағдылар және жұмысқа орна ласу-
дың тиімді жолдары туралы да жан-жақты 
түсіндірілді. Жәрмеңке алаңына жиналған 
әрбір азамат болашақ кәсібін таңдауда 
жаңа мүмкіндікке жолыққандай әсерде 
болды. Ірі �ндіріс орындарының, танымал 
компаниялардың белсенді қатысуы іс-
шараның ауқымын кеңейтіп қана қоймай, 
оның маңызын арттыра түсті. Қала эконо-
микасының түрлі саласына серпін беріп 
отырған «Назар Текстиль», «Бал Текстиль», 
«Алтын-Дан», Marvik Partners, Wan Sheng 
Ceramic, Karlskrona, Altyn Land, «Фиркан», 
OKS Group, Rixos Khadisha Shymkent се-
кілді беделді кәсіпорындар жәрмеңкеге 
�здерінің ондаған вакансияларын ұсынып, 
келушілерге тікелей ақпарат берді. �р ком-
панияның б�лім басшылары мен ма ман-
дары �з саласының ерекшеліктері, жұ мыс-
қа қабылдау талаптары, жалақы к�лемі мен 
әлеуметтік пакеттер туралы түсіндіріп, 
кей бір үміткерлермен жедел әңгімелесуден 
�т кізді. 

Мысалы, жәрмеңкеге қатысқан ірі 
ком паниялардың бірі Alsera KZ ЖШС �н-
діріс к�лемінің ұлғаюына байланысты 52 
жаңа қызметкер қабылдауды жоспарлап 
отыр ғанын жеткізді. Соның ішінде 50 
орын – түрлі жұмысшы мамандықтарына 
ар налған. Кәсіпорын �кілдері айлық ең-
бекақының ең т�менгі м�лшері 150 мың 
тең ге ден басталатынын атап �тті. Бұдан 
б� лек, ұйымға тәжірибелі бас бухгалтер 
мен шығындарды есепке алу ж�ніндегі 

ма ман қажет екені хабарланды. Бұл лауа-
зымдар үшін белгіленген еңбекақы 500 
мың теңгеден жоғары екені айтылып, жәр-
меңкеге келгендер тарапынан ерекше 
қы зығушылық тудырды. Сондай-ақ ком-
пания еңбек жағдайына да айрықша мән 
беретінін атап �ткен ж�н. Қызметкерлерге 
тегін әрі тұрақты тасымалдау, ыстық тамақ-
пен қамтамасыз ету секілді әлеуметтік 
қол   дау тетіктері қарастырылған. Мұндай 
жағ    дайлар к�птеген жұмыс іздеушінің 
к�ңі   лінен шығып, бірқатары фирма �кіл-
дері  мен сол жерде-ақ толыққанды сұхбат 
жүр гізді. Ал қаладағы жетекші тоқыма 
кәсіп  орындарының бірі – «Бал Текстиль» 
ЖШС 54 жаңа маманға қажеттілік бар 
екенін жариялады. Компания ұсынған 
жұ мыс орындарының ішінде тоқыма ма-
ши насының операторы, байланыс орта-
лы ғының қызметкері, дизайнер секілді 
мамандықтар ерекше сұранысқа ие екені 
байқалды. Айлық жалақы к�лемі де қызмет 
түріне қарай 165 мыңнан 275 мыңға дейін 
екен. Сонымен қатар мекеме аспаз, таза-
лық шы, күзетші сияқты қосалқы сала 

тарының мамандары Enbek.kz электронды 
платформасының мүмкіндіктерін кеңінен 
түсіндірді. Келушілер портал арқылы он-
лайн түйіндеме қалыптастырудың жол-
дарын, еңбек биржасында жарияланған 
бос жұмыс орындарын қадағалап отыру 
тә сіл дерін, сондай-ақ жұмыс берушілермен 
ті келей байланыс орнату мүмкіндіктерін 
меңгерді. Бұл ақпараттық қолдау жұмыс із-
деп келген азаматтардың �з бағытын анық-
тап, тиімді шешім қабылдауына жол ашты. 

«ЖҰМЫСШЫ МАМАНДАР» 
ФОРУМЫ �ТТІ

Шымкент қаласында жұмысшы 
мамандықтар жылына орай тағы 

бір маңызды іс-шара �тті. Аталған шараны 
«AMANAT» партиясының Шымкент қала-
лық филиалы, партия жанындағы «Жастар 
Рухы» жастар қанаты және «Петро Қазақ-
стан Ойл Продактс» ЖШС  Шымкент 
мұ  най �ңдеу зауытымен бірігіп ұйым дас-
тыр ды.  Жиынға «Жастар Рухы» жастар 
қа     на тының т�рағасы Ақерке Искандерова, 
«AMANAT» партиясының қалалық филиал 
т� рағасы Мұрат Жолдыхожаев, зауыт пре-
зиденті Цзян Жиюань, бірінші вице-пре-
зиде нт Бақыт Тасқынұлы, қала әкімдігі 
�кіл дері, жас мамандар, студенттер, депу-
таттар мен спортшылар қатысты. Форум 
қа тысушылары алдымен зауытқа экс кур-
сия жасап, технологиялық үдерістермен 
жә не жас мамандарға арналған мүмкін дік-
термен танысты. Кәсіпорындар бос жұмыс 

Шымкент қаласында халықты жұмыспен қамту бағытындағы шара-
лар жанданып келеді. Шаһардың Жұмыспен қамту және әлеуметтік 
қорғау басқармасының басшысы Жанат Өтебаева биыл Шымкент 
қаласында 49 655 адамды жұмыспен қамтудың түрлі шарасына тарту 
жоспарланғанын, қазір бұл меженің негізгі бөлігі орындалып, 48 174 
тұрғын мемлекеттік қолдаудың бірнеше тетігіне қатысқанын атап 
өтті. Яғни, жоспардың 97 пайызы орындалған.

Назгүл 
НАЗАРБЕК

жолғы жәрмеңкеге 100-ден астам жұ мыс 
беруші қатысып, �з кәсіпорындарының 
қыз  меті мен даму бағыттары жайында мә-
   лі мет берді. Компаниялар мен меке ме лер 
�н діріс, құрылыс, медицина, білім беру, 
қыз мет к�рсету сияқты алуан түрлі сала 
бойын ша шамамен 2000-ға жуық бос жұ-
мыс орнын ұсынды. Іс-шараға келгендер 
ұсы нылған вакансиялар ж�нінде толық 
ақ парат алып, жұмысқа орналасу талап та-
ры мен еңбек шарттары туралы кәсіпорын 
�кіл дерінен тікелей сұхбат ала алды.

Іс-шара барысында қала әкімі Ғабит 
Сыз дықбеков жәрмеңке аумағын аралап, 
ұсы нылған бос жұмыс орындарының ау-
қымымен жақынырақ танысты. �кім ал-
дымен түрлі сала бойынша жұмыс ұсынған 
кә сіпорындардың �кілдерімен тілдесіп, 
олардың еңбек нарығына қосып отырған 
үлесін жоғары бағалады. Сонымен қатар 
жәр меңкеде кәсіпкерлер к�рмесін де ара-
лап шығып, 400 айлық есептік к�рсеткіш 
к� леміндегі қайтарымсыз грантқа ие бол-
ған 60-тан астам жас және жаңа бастаған 
кәсіпкерлердің �німдерімен жіті танысты. 
Онда қолдан жасалған тұрмыстық бұйым-
дар, тағам �німдері, жеңіл �неркәсіп 
бұйым  дары, IT-бағыттағы жобалар және 
қыз мет к�рсетуге арналған заманауи ше-
шімдер кеңінен ұсынылды. Қала басшысы 
жас кәсіпкерлердің еңбегін жоғары баға-
лап, олардың бастамалары �ңірдің эко-
номикалық белсенділігі мен жаңа жұмыс 
орындарының к�беюіне ықпал ететінін 
атап �тті. Сонымен бірге жұмыс беруші-
лер мен �ткізілген кездесуде Ғабит �бдімә-
житұлы еңбек заңнамасын қатаң сақтау 
әрбір мекеменің басты міндеті екенін 
ерек ше назарға салды. Ол жалақыны ке-
шіктірмей т�леу, еңбек қауіпсіздігін қам-
тамасыз ету, қызметкерлердің әлеуметтік 
құ қықтарын қорғау және міндетті са лық-
тық т�лемдерді уақытында орындау жұмыс 
берушінің жауапкершілігін айқындайтын 
негізгі к�рсеткіштер екенін айтты. Соны-
мен қатар әкім адал еңбек пен сапалы 
жұ мыс мәдениетін қалыптастырудың бүкіл 
қала экономикасының тұрақты дамуына 
әсер ететінін атап �тіп, кәсіпорын бас-
шыларын осы бағытта жауапкершілікпен 
әрекет етуге шақырды. Сонымен қатар 
осын дай жәрмеңкелердің жұмыссыздық 
деңгейін т�мендетуге және халықтың әлеу-
меттік жағдайын жақсартуға зор үлес қоса-
тынын жеткізді. Биылдың �зінде Шымкент 
қаласында осындай форматтағы сегіз 
жәр меңке ұйымдастырылған. �р шарада 
қала кәсіпорындары тұрғындарға 1500-
2000-ға жуық жұмыс орнын ұсынуды дәс-
түрге айналдырған. Yңірдегі еңбек нары-
ғының тынысын аша түскен бұл жәрмең-
кеде �неркәсіптен бастап ауыл шаруа шы-
лығына, қызмет к�рсету саласынан құры-
лыс пен медицинаға дейінгі түрлі бағыттағы 

ШЫМКЕНТТЕ ЕҢБЕК НАРЫҒЫ 
ДАМЫП КЕЛЕДІ

Басқарма басшысының айтуынша, 
жылдың аяқталуына дейін к�рсет-

кіш толық орындалып қана қоймай, кейбір 
бағыттарда нәтижелер белгіленген жос-
пар дан да жоғары шығуы ықтимал. Бұл – 
қа ла дағы жұмыспен қамту саясатының 
жүйе  лі жүргізіліп жатқанын к�рсететін оң 
үр дістердің бірі. Жұмыспен қамту ша ра-
ларының ішінде 27 825 орын тұрақты және 
суб сидияланған уақытша жұмыс орын да-
рын қамтиды. Оларға жастар прак тикасы, 
қо ғамдық жұмыс, алғашқы жұмыс орны, 
әлеу меттік жұмыс орны, сондай-ақ «Ұр-
пақ тар келісімшарты» сияқты мемлекеттік 
қолдау жобалары кіреді. Сонымен қатар 
қыс қамерзімді кәсіптік оқыту курстары 
мен онлайн платформалар арқылы кәсіп-
кер лік дағдыларын жетілдіруге арналған 
оқы ту бағдарламалары да бар. Қазірге 
дейін бұл бағыттарға 22 178 азамат тар тыл-
ған. Сондай-ақ Шымкент қаласының даму 
кон цепциясы аясында жеке бастамалар 
ар қылы жүзеге асырылып жатқан жобалар 
да жұмыспен қамтуды кеңейтуге зор мүм-
кіндік беруде. Жекеменшік мектептер, 
ба лабақшалар, емханалар, спорт нысан-
дары мен қызмет к�рсету салалары бойын-
ша 21 830 адамды жұмысқа орна ластыру 
жос   парланған. Дәл қазір аталған бағыт-
тарда 25 996 азамат жұмыспен қамтылған, 
яғни жоспардан асып, айтарлықтай нәти-
же ге қол жеткізілген. Бұл – қаладағы еңбек 
на ры ғының дамып келе жатқанын және 
жұ мыс орындарын к�бейту бойынша жүр-
гізіліп жатқан іс-шаралардың тиімділігін 
к�рсететін маңызды к�рсеткіш.

ЕҢБЕК ЗАҢНАМАСЫН ҚАТАҢ 
САҚТАУДЫ НАЗАРҒА АЛДЫ

Мемлекет басшысының Жарлы ғы-
мен 2025 жыл Жұмысшы маман-

дық тар жылы деп жарияланды. Бұл бастама 
тех никалық және кәсіби білім беру жүйесін 
ре формалауға, жұмысшы мамандық тары-
ның беделін к�теруге, еңбексүйгіштік пен 
кәсіпқойлықты қолдауға, жастар арасында 
жұмысшы кәсібін насихаттауға бағыт-
талған. Жуырда жұмысшы мамандықтары 
жы лына орай К�рме орталығында �ткен 
«Еңбек – �мірдің тұтқасы» атты кеңау-
қымды бос жұмыс орындары жәрмеңкесі 
қала тұрғындарының ерекше назарын ау-
дарды. Таңертеңнен бастап орталыққа 
ағыл ған жұмыс іздеушілер түрлі саладағы 
мүм кіндіктермен танысып, �здеріне қо-
лайлы қызмет орнын табуға талпынды. Бұл 

Сатып алуды ұйымдастырушы: Қожа Ахмет 
Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік уни-
верситеті (бұдан әрі – Университет). 

Мекенжайы: Түркістан қаласы, Б.Саттарханов 
даңғылы №29В мекен-жайда орналасқан. 

Байланыс телефоны: +7(7253) 36-36-36, +7(7253) 
36-36-62

Сатып алу әдісі: Университеттің «Сатып алу 
жә не сату» регламентінің (бұдан әрі -Регламент) 
23-бабы f) тармақшасы негізінде конкурс тәсілімен 
Университеттің Н.Назарбаев к�шесі №23 мекенжай 
ғимаратындағы мүгедектерді оңалту орталығына 
қажет етілген құрал-жабдықтармен, жиһаздармен 
жабдықтауды лоттар бойынша және техникалық 
ерекшелікке сәйкес сатып алу.

1-Лот: Электрондық және ақпараттық жаб дық-
тар

2-Лот  Yнеркәсіптік асүй жабдықтары 
3-Лот Асхана және сервиздік ыдыс-аяқтар
5-Лот Текстиль және тұрмыстық бұйымдар
5-Лот Қауіпсіздік, бақша және техникалық 

құрал-жабдықтар
Сатып алуға қатысу шарттары: Жұмыстарды 

орын дау мерзімі 45 күнтізбелік күн. Сатып алуға 

қатысу шылар Университет Регламенттінің 10-ба-
бына сай баға ұсыныстарымен бірге т�мендегі 
құжат тарды ұсынуы қажет:

1. �леуетті �нім берушінің қаржылық жағдайы 
туралы банктен алған анықтамасы (құжаттары); 

2. �леуетті �нім берушінің бухгалтерлік балансы 
не месе оның талап етілген б�лімдері, егер жоқ бол-
са, оған теңестірілген �зге де құжаттары; 

3. �леуетті �нім берушінің орындаған жұмыс 
к� лемін растайтын жалпы табысы туралы анықта-
масы немесе сатып алу нысаны болып табылатын 
жұ мысты орындау саласындағы тәжірибесін рас-
тай тын құжаттары; 

4. Кәсіби және техникалық біліктіліктерін 
анықтау үшін келесі құжаттарды тапсыру талап 
еті леді: әлеуетті �нім берушінің заң талаптарына 
сәйкес тиісті құзыретті органдарға тіркеле отырып, 
жұмыс істеуге рұқсат алғанын және баға ұсынысын 
жасауға құзыреттілігін растайтын құжаттары; Баға 
ұсынысы (баға ұсыныстарын беру кезеңінде ҚҚС 
т�леуші болып табылған жағдайда ҚҚС т�леуші 
екендігін растайтын құжаттарын қоса ұсына 
отырып, баға ұсыныстарының шегінде ҚҚС қоса 
есептеп ұсыну қажет). 

 5. �леуетті �нім берушінің мемлекеттік немесе 
же ке секторда шарт негізінде осы немесе осыған 
ұқ сас тауарларды жеткізгендігін растайтын құ жат-
тары, атап айтқанда соңғы он бес жыл ішінде тауар-
ларды жеткізу саласындағы тәжірибесін растайтын 
құжаттары; 

6. �леуетті �нім берушінің ұйымдық құрылымы 
то лық к�рсетілген және �ткізілетін сатып алудың 
ны саны болып табылатын тауарды жеткізу үшін 
тиісті біліктілікке ие қызметкерлерінің және  �ткізі-
летін сатып алудың нысаны болып табылатын 
тауар ды жеткізуге қатысты әкімшілік (басқарушы) 
қызметкерлерінің құрамы мен техникалық қыз-
меткерлерінің кәсіби білімі мен біліктілігін рас-
тайтын құжаттары; 

7. Yткізілетін сатып алудың нысаны болып та-
бы латын жұмысты орындау үшін қажетті материал-
дық-техникалық ресурстарының бар екендігін 
растайтын құжаттары; 

8. �леуетті �нім берушінің тауарларды жеткізу-
де гі ұсынылған тауарлардың тікелей �ндірушісі 
не месе ресми дилері екендігін растайтын құжаттары; 

9. Yтінімді қамтамасыз ету мақсатында әлеуетті 
�нім беруші ұсынған жалпы сомасының кем 

дегенде 5%-ы м�лшеріндегі қаражатын т�мендегі 
реквизиттерге енгізуі қажет; Тапсырыс беруші: 
«Қо жа Ахмет Ясауи Халықаралық қазақ-түрік уни-
вер ситеті» мекемесі, Түркістан облысы Түркістан 
қаласы Б.Саттарханов даңғылы 29В, БСН 
990440008043, HSBKKZKX KZ436010291000010707, 
«Қазақстан ХалықБанкі» АҚ.

Сатып алынатын жұмыстардың тізімін (қосым-
ша) http://ayu.edu.kz сайтының хабарландыру 
парақ шасынан және/немесе Түркістан қаласы 
Б.Саттарханов даңғылы 29В мекенжайда орналас-
қан Қ.А.Ясауи атындағы қазақ-түрік университеті, 
Ректорат ғимараты, 203-кабинеттен алуға болады. 

Сатып алуға $тінімді $ткізу орны және уақыты:
Сатып алуға қатысуға баға ұсыныстары арнайы 

конвертке салынып, тізімделіп,  парақшалар бау-
ла нып, н�мірленген түрде м�р басылып, хабарлан-
дыру жарияланған уақыттан бастап 7 күнтізбелік 
күн ішінде Түркістан қаласы Б.Саттарханов даң-
ғылы 29В мекенжайда орналасқан Қ.А.Ясауи атын-
дағы қазақ-түрік университеті, Ректорат ғимараты, 
203-кабинетте қабылданады.

Комиссия отырысы болатын күні және уақыты: 
04.12.2025ж. (12:00), 201- кабинет.      

ма    мандарына да бос орындар ұсынды. 
Ком пания жұмысшыларға жайлы орта қа-
лыптастыру мақсатында тегін жол та сы-
малы мен күнделікті тамағын ұсынады. 
Қа ладағы ірі кәсіпорындардың бірі сана-
латын AIZHAMAL GROUP ЖШС жәр-
мең  кеге келушілерге �з ұжымын жаңа 
ма мандармен толықтыруға ниетті екенін 
жет кізді. Компания �кілдері сауда нүк-
телерінде қызмет атқаратын сатушы-кас-
сирлерге қажеттілік жоғары екенін айтып, 
бұл қызметке 230-270 мың теңге к�лемінде 
жалақы белгіленгенін мәлімдеді. Сонымен 
қатар кондитерлік �німдер мен жартылай 
фаб рикаттар дайындайтын мамандар да 
сұра ныста. Құйма, нан-тоқаш, тәттілер 
әзір леу ісіне бейімі бар азаматтар үшін бұл  
�з шеберлігін кәсіби деңгейде шыңдауға 
тап тырмас мүмкіндік. 

КОМПАНИЯЛАР ЖҰМЫСШЫ 
МАМАНҒА ЗCРУ

Ал ауыр �неркәсіп саласында тұрақты 
жұ мыс орындарын ұсынып отырған «Стан-
дарт Цемент» ЖШС 12 маманға қажеттілік 
бар екенін жариялады. Компания �ндіріс 
қуа тын арттыру бағытында инженер-элек-
тр  мен жабдықтаушы, КИПиА құралдарын 
реттеуші, гидравлика инженері секілді 
тех    никалық білімі жоғары кадрларды іздеп 
отыр. Бұған қоса, дәнекерлеушілер, сле-
сарьлар және цех жұмысшыларына да 
жұ мыс ұсынылуда. Yндіріс аймағындағы 
тұрақ тылық пен әлеуметтік қолдау шара-
лары бұл кәсіпорынды жұмыс іздеушілер 
үшін тартымды ете түсті. Yңірдің жетекші 
�ндіріс компанияларының бірі – KARLS-
KRONA LC AB ЖШС да кадр тапшылығын 
жасырмай, жұмыс іздеп келген азаматтарға 
�з мүмкіндіктерін ұсынды. Компанияға 
бүгінде тәжірибелі дәнекерлеушілер, құ-
рыл ғыларды ж�ндеумен айналысатын 
сле сарь-ж�ндеушілер, металл �ңдеудің 
қыр-сырын меңгерген темір ұсталары ке-
рек екен. 

Жәрмеңкеге ағылған тұрғындарға 
Еңбек мобильділігі орталығы мен 

қаланың әр ауданындағы мансап орталық-

орындарын ұсынып, кәсіби бағдар беру 
ба ғытында еркін кездесу ұйымдастырды.

Пленарлық отырыс барысында Ақерке 
Искандерова форумның Мемлекет бас шы-
сының 2025 жылды «Жұмысшы маман-
дық тар жылы» деп жариялауына орай �т-
кізіліп отырғанын атап �тті. Оның айтуын-
ша, еңбекқор, жаңашыл жастарды бірік ті-
ріп, олардың пікірін тыңдайтын алаң қа-
лып тастыру маңызды. «AMANAT» пар тия-
сы қалалық филиалының т�рағасы Мұрат 
Жолдыхожаев жұмысшы жастарды қолдау 
бағытындағы жобаларға тоқталды. Жұмыс-
шы мамандықтар жылы аясында іске асып 
жатқан бастамалардың жастарға жаңа 
мүм кіндіктер ашатынын, сондай-ақ шым-
кенттік жастардың қоғамдық �мірге бел-
сен ді араласып келе жатқанын айтты. 
Оның айтуынша, қалада 331 мыңға жуық 
жас болса, соның 8 мыңнан астамы жастар 
ұйымдарының мүшесі.

«ПетроҚазақстан Ойл Продактс» 
ЖШС президенті Цзян Жиюань зауыттағы 
жаң  ғырту жұмыстарының жүйелі жүріп 
жат  қанын жеткізді. Ол �ндірістің дамуы 
бі  лікті мамандарға, әсіресе жаңа техно ло-
гия ларды меңгерген жастарға тікелей бай-
ла нысты екенін айтты. «Жас мамандарға 
ин вестиция – компания болашағына са-
лын  ған инвестиция», – деді М.Жол дыхо-
жаев.

40 жылдан астам еңбек �тілі бар цех 
бастығы Болат Қалдык�зов жас мамандарға 
ең бексүйгіштік,  ұжыммен жұмыс істеу, 
қа   те ліктен қорықпау және �мір бойы үй-
рену ден жалықпау ж�нінде кеңес берді.

Жұмысшы мамандықтар жылы – тек 
бір жылдың ұраны емес, елдің ұзақмерзімді 
дамуына бағытталған стратегиялық қадам. 
Ең бек адамына құрмет – қоғамның мә-
дени деңгейінің к�рсеткіші. Сондықтан 
бі лікті жұмысшылар даярлау, олардың 
ең  бегін бағалау және кәсіби �сіміне жағдай 
жа сау – мемлекет пен қоғамның ортақ 
мін деті. Шымкент қаласында жүргізіліп 
жат қан осынау ілкімді жұмыстар еліміздің 
эко номикасын алға сүйреп, жаңа буын 
ма мандарының қалыптасуына серпін 
береді. 



24 қараша Астана үшін ғана 
емес, күллі түркі әлемінің 
рухани кеңістігі үшін ерекше 
күн болды. Осы күнi елорда 
төрінде «Тамыр мен үн: түркі 
музыкалық аспаптарын жасау 
дәстүрлері мен заманауи 
шешімдер» атты Халықаралық 
симпозиум өтті.  «Әлем Әуені» 
халықаралық өнер фестивалі 
аясында өткен іс-шараға 
Астана қаласы әкімдігі мен 
Түркі мәдениеті және мұрасы 
қоры бастамашылық етті.

Бұл басқосу – түркі �ркениетінің ғасырлар 
қойнауынан жеткен үнін, жоғалмай, қайта 
жаңғырып келе жатқан  сазын, аспап жасау 
шеберлігінің нәзік сырын әлемдік деңгейде 
талқылаған ерекше мерекеге айналды. Түркі 
елдерінен келген этномузыкатанушылар, 
шеберлер, �нертанушылар мен зерттеушілер 
бабадан қалған �нердің �міршеңдігін дәлелдейтін 
тың деректерін де б�лісті.

Симпозиум барысында түркі халықтарына 
ортақ қобыз, домбыра, дутар, комуз, сазсырнай 
жасау техникасы, олардың тарихи ерекшеліктері, 
акустикалық мүмкіндіктері және жаңа 
материалдарды пайдалану тәжірибесі назарға 
алынды. Ғасырдан-ғасырға жеткен, ұзақ жылдар 
бойы �згермей сақталған әдістер мен қазіргі 
заманауи технологиялардың ұштасуы – 
симпозиумның басты тақырыбына айналды. 
Бұл �з кезегінде дәстүрлі саз аспаптарының 
дамуына жаңа тыныс беріп, жас шеберлер мен 
зерттеушілер үшін бағыт-бағдар ұсынды.

Жалпы, бұл симпозиумның мақсаты –  түркі 
халықтарының музыкалық аспаптарын жасау 
дәстүрін кешенді зерттеу, ежелгі технологиялар 
мен қазіргі инновациялық тәсілдердің �зара 
байланысын айқындау, сондай-ақ шеберлер, 
ғалымдар, орындаушылар мен зерттеушілер 
арасында тәжірибе алмасуға арналған ғылыми-
практикалық алаң құру.

Ашылу салтанатында Түркі мәдениеті және 
мұрасы қорының президенті Ақтоты Райымқұлова 
дәстүр мен қазіргі заманның бірлігі жаңа 
зерттеулерге, технологиялық тәсілдерге және 
халықаралық ғылыми ынтымақтастыққа кең 
мүмкіндіктер ашатынын атап �тіп, симпозиумның 
осы саладағы мамандарды біріктіретін маңызды 
платформа екендігін айта кетті. 

Одан кейін Сенат депутаты, академик Дархан 
Қыдырәлі, Қазақстан Республикасы Мәдениет 

және ақпарат министрлігі Мәдениет комитетінің 
т�рағасы Ерлан Дәкенов, Астана қаласы әкімінің 
орынбасары Есет Байкен,  Қазақстан 
Республикасының ЮНЕСКО және ИСЕСКО 
істері ж�ніндегі Ұлттық комиссиясының бас 
хатшысы Жанар Шайменова,  «Мажар мұрасы 
үйі» бас кеңесшісі, Мажарстанның Еңбек сіңірген 
әртісі Акоч Гергей с�з с�йлеп, түркі мұрасы 
туралы толымды мағлұматтар берді. 

Симпозиум аясында «Ортақ үн: түркі 
музыкалық аспаптарын зерттеу және халықаралық 

ынтымақтастық» тақырыбында д�ңгелек үстел 
�тті.  Талқылау барысында түркі халықтарының 
музыкалық мұрасын зерттеу және осы саладағы 
институционалдық ынтымақтастықты кеңейту 
мәселелері басты назарда болды.

Іс-шара барысында Түркі мәдениеті және 
мұрасы қоры мен Узеир Гаджибейли атындағы 
Баку музыка академиясы бірлесіп басып шығарған 
«Түркітілдес мемлекеттердің ұлттық музыкалық 
аспаптары» кітабының таныстырылымы �тті. 
Т�рт тілде дайындалған бұл басылым халықаралық 
деңгейде түркі музыкалық мұрасын таныстыру 
мен ғылыми жүйелеудің маңызды к�зі ретінде 
жоғары бағаланды.

Симпозиум соңында қатысушылар түркі 
халықтарының музыкалық аспаптарын жасау 
мұрасын сақтау, зерттеу және болашақ ұрпаққа 

жеткізуге арналған бірлескен Резолюция 
қабылдады. Құжатта музыкалық аспаптар 
бойынша бірыңғай ғылыми база құру, дәстүрлі 
шеберлік мектептерін жүйелі зерттеу, 
музыкалық аспап жасауды оқытатын арнайы 
курстарды білім беру бағдарламаларына 
енгізу, сондай-ақ цифрлық архивтеу, 
3D-модельдеу және халықаралық ғылыми 
ынтымақтастықты кеңейту сияқты басым 
бағыттар атап к�рсетілген.

Резолюцияда ЮНЕСКО және ИСЕСКО 
аясында түркі музыкалық мұрасын халықаралық 
деңгейде кеңінен таныстыруға бағытталған 
бірлескен бастамаларды дамыту к�зделген және 
Түркі халықтарының музыкалық аспап шеберлері 
ассоциациясын құру мүмкіндігін қарастыруға 
келісім білдірілген.

Іс-шараның мазмұнын тереңдете түскен 
тағы бір тұсы – қатысушылардың келешекке 
деген ортақ к�зқарасы. Олар ұлттық аспаптарды 
сақтаумен ғана шектелмей, олардың мүмкіндігін 
заманауи сахнаға бейімдеп, жаңа музыка 
жанрларымен үндестірудің жолдарын ұсынуы. 
Бұл – түркі әлемі �нерін әлемге танытудың, 
оны жаһандық мәдениетпен сабақтастырудың 
маңызды қадамы.

«Тамыр мен үн» симпозиумы – бабалар  
мұрасын ғылыми деңгейде зерттеп, бүгінгі �нер 
кеңістігіне лайықтап, болашақ ұрпаққа жаңаша 
форматта ұсынудың айқын үлгісі. Астана т�рінде 
�ткен бұл жиын түркі руханиятының бірлігін 
бекемдеп, ортақ саздың мәңгілік әуен екенін 
тағы бір мәрте дәлелдеп �ткендей.

Тағы бір айрықша  дүние –  «Eлем Eуені» 
халықаралық �нер фестивалі аясында Fнер 
музейінің ашылуы.  Іс-шараға Астана қаласы 
әкімдігі мен Түркі мәдениеті және мұрасы қоры 
мұрындық болды.

Салтанатты рәсім  барысында алғаш рет кең 
аудиторияға түркі әлемінің бай музыкалық және 
к�ркем мұрасын к�рсететін экспонаттар, 
интерактивті аймақтар мен сирек кездесетін 
коллекциялар ұсынылды.

Fнер музейіне  дүниежүзіне танымал шеберлер 
жасаған музыкалық аспаптар ресми тапсырылды. 
Ғасырлық дәстүрлер мен заманауи шеберлікті 
үйлестірген бұл аспаптар түркі музыкалық 
мәдениетінің алуан түрлілігі мен байлығын паш 
ететін бірегей �нер туындылары ретінде жоғары 
бағаланған.

Бұдан б�лек,  «Түркі музыкалық аспаптары 
к�рмесі» ашылды. Экспонаттарда түркі 
халықтарының музыкалық аспаптарын жасауға 
қатысты тарихи, этнографиялық және эстетикалық 
мәліметтер бар. 

«Eлем әуені» аясында түркі әлемінің белгілі 
шеберлері �ткізген шеберлік сағаттары да болды.  
Сабақ барысында қатысушыларға аспап жасаудың 
қыр-сыры, орындау ерекшеліктері және дәстүрлі 
техникаларды сақтау ж�нінде тәжірибелік білім 
ұсынылды.

Симпозиум Түркі мәдениеті және мұрасы 
қорының түркі әлемінің музыкасын сақтап, оның 
шынайы болмысын келер ұрпаққа жеткізу жолында 
атқарып келе жатқан жүйелі еңбегінің тағы бір 
тағылымды к�рінісі болды. Бұл іс-шара  Қордың 
серіктес ұйымдармен орнатқан сенімді әріптестігі 
мен ұлттар арасын жалғаған рухани байланысының 
нақты жемісі. Түркі дүниесінің т�л әуені мен 
к�неден жеткен үнін қайта жаң ғыртқан музыка 
кеші ортақ мәдени мұрамыздың жаңа биіктерге 
к�терілуіне серпін берері с�зсіз.
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АЙНА

ЖАСТАР ҚАУІПСІЗДІГІ ЖАСТАР ҚАУІПСІЗДІГІ 
КҮШЕЙТІЛЕДІКҮШЕЙТІЛЕДІ
Алматы облысы өңірлік коммуникациялар 
қызметінің ақпараттық алаңында жастар 
арасында есірткіге тәуелділіктің алдын алу, 
тұрмыстық зорлық-зомбылықпен күрес және 
отбасылық қауіпсіздікті күшейту мәселелеріне 
арналған брифинг өтті.

Жиынға Алматы облысы Полиция департаменті есірткі 
қылмысына қарсы іс-қимыл басқармасы бастығының 
орынбасары, полиция подполковнигі Дастан Жексенбеков, 
тұрмыстық зорлық-зомбылық құрбандарына әлеуметтік 
к�мек к�рсету орталығының психологі Динара Қуатбекова 
және заңгер Мұрат Бигашев қатысты.

Алғашқы болып с�з алған Дастан Маратұлының айтуынша, 
соңғы жылдары интернеттегі жасырын мессенджерлер мен 
анонимді парақшалар арқылы жастарды синтетикалық есірткі 
айналымына тарту әрекеттері жиілеген. Осыған байланысты 
облыста 2023-2025 жылдарға арналған кешенді жоспар жүзеге 
асырылып келеді. Оның аясында мектептер мен колледждерде 
360-тан астам профилактикалық кездесулер, тренингтер мен 
түсіндіру жұмыстары ұйымдастырылған. Сонымен қатар �ңір 
бойынша 121 профилактикалық акция �ткізіліп, к�пшілік 
орындардағы 1000-нан астам есірткі жарнамасы бейнеленген 
граффити жойылған. Бұл жұмыстарға 800-ден астам ерікті 
жұмылдырылып, жастар арасындағы қауіпсіздік мәдениетін 
арттыруға үлес қосқан.

Бұрын тек белгілі орындарда немесе делдалдар арқылы 
таратылатын улы заттар бүгінде цифрлық кеңістікте еркін 
жүруде. Ең �кініштісі, олардың басты нысанасы – әлеуметтік 
желіні белсенді қолданатын жас�спірімдер. Есірткі сатушылар 
Telegram, WhatsApp және басқа да жабық мессенджерлерде 
арнайы «боттар», шифрланған топтар мен уақытша каналдар 
құрып, есірткіні жарнамалаудың жаңа тәсілін меңгеріп алған. 
Олар жалған аккаунттар пайдаланады. Хабарламаларды 
автоматты түрде �шіретін функцияларды қолданады және 
геолокациямен жасырылған «тайниктер» арқылы тауар 
жеткізеді. Т�лемді криптовалюта немесе электронды әмияндар 
арқылы қабылдайды. Бұл әдістер құқық қорғау органдары 
жұмысын қиындатады. Ал жас�спірімдер үшін «жасырын 
болу», «жеңіл ақша табу», «қызық к�ру» деген иллюзия 
қауіптің қақпанына айналып отыр. Жастарды есірткіден 
қорғау – тек ресми органның жауапкершілігі емес. Eр ата-ана 
баласының интернеттегі белсенділігін бақылап, ашық 
әңгімелесіп, сенімді қарым-қатынас орнатуы қажет. Мектептер 
мен колледждер психологиялық тренингтер мен түсіндіру 
іс-шараларын үнемі жүргізуге тиіс. Қоғамда есірткіні «мода» 
немесе «қызық» деп қабылдайтын к�зқарасқа жол бермеу 
маңызды.

Келесі с�з кезегін алған психолог Динара Ақылбекқызы 
тұрмыстық зорлық-зомбылықтың к�біне ұят, қорқыныш, 
қоғам тарапынан түсінбеушілік және құқықтық ақпараттың 
жеткіліксіздігі салдарынан жасырын қалып қоятындығын 
атап �тті. Оның айтуынша, орталық жұмысы министрлік 
бекіткен стандарттар бойынша жүргізіліп, жәбірленушілерге 
кәсіби психологиялық қолдау, әлеуметтік к�мек, құқықтық 
кеңес және қажет болған жағдайда уақытша баспана беру 
қызметі к�рсетілуде.

Заңгер Мұрат Бигашев тұрмыстық зорлық-зомбылыққа 
қатысты құқықтық нормалар, қорғау нұсқамаларының 
рәсімделуі, жәбірленушілердің құқықтары мен мемлекет 
тарапынан к�рсетілетін кепілдіктер ж�нінде жан-жақты 
ақпарат берді. Ол құқықтық сауаттылықтың т�мендігі к�птеген 
отбасылық жанжалдардың шиеленіскен мәселеге айналуына 
себеп болатынын айтты. Жалпы тұрмыстық зорлық-зомбылық 
– к�зге к�рінбейтін, бірақ күн сайын талай отбасының 
тағдырын талқандап жатқан дерт. Бүгінде Қазақстан заңнамасы 
жәбірленушіні қорғауға бағытталған бірқатар норманы 
қабылдап, жағдайды түзетуге күш салып жатыр. Алайда 
заңның �міршең болуы – оның қағаз бетінде емес, іс жүзінде 
қолданылуына байланысты.

К�пшілік тұрмыстық зорлық-зомбылықты тек ұру, соғу 
секілді физикалық әрекеттер деп түсінеді. Шын мәнінде, ол 
әлдеқайда күрделі. Біреудің абыройын таптау, үнемі қорқытып 
отыру, ақша бермеу, жұмыс істеуге рұқсат етпеу, еркіндігін 
шектеу – мұның бәрі заң бойынша зорлық-зомбылыққа 
жатады. Fкінішке қарай, мұндай әрекеттер к�п жағдайда 
жабық есіктің ар жағында қалып, сыртқа шықпайды. Тұрмыстық 
зорлық жасаған адам жазасыз қалмайды.

Брифинг соңында мамандар �ңірдегі жастардың қауіпсіз 
ортасын қалыптастыру үшін ата-аналар, білім беру ұйымдары, 
жергілікті атқарушы органдар мен құқық қорғау 
құрылымдарының бірлескен жұмысы ерекше маңызды екенін 
атап �тті. Олар қоғам болып күш біріктірген жағдайда ғана 
есірткіге тәуелділіктің алдын алу, тұрмыстық зорлық-
зомбылықтың жолын кесу және отбасы институтын нығайту 
бағытындағы бастамалар нақты нәтиже беретініне сенім 
білдірді.

Кербез ЕСІМ

ТҮРКІ ӨНЕРІ  ШАРЫҚТАҒАН КҮН

Гүлзина БЕКТАС

ТАМЫР мен ҮННІҢ 
ТОҒЫСҚАН ТҰСЫ:

Тамыр мен үн» симпозиумы – бабалар  
мұрасын ғылыми деңгейде зерттеп, бүгінгі 
өнер кеңістігіне лайықтап, болашақ ұрпаққа 
жаңаша форматта ұсынудың 
айқын үлгісі. 


